
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

S.  ŠIMKUVIENĖ: „Į JAV 
LB SIEKIAU PRITRAUKTI 
KUO DAUGIAU JAUNŲ, 
TALENTINGŲ ŽMONIŲ“   

14 PSL 16 PSL

ARTĖJA ŠIAURĖS AMERIKOS 
ATEITININKŲ ŠVENTĖ 
„UŽKURKIME ŽIDINĮ“: 
REGISTRACIJA PRATĘSTA IKI 
LAPKRIČIO 12D. 22 PSL

PROJEKTAS „ŠAKNYS“ – JAV 
LIETUVIŲ JAUNIMĄ ĮKVĖPĖ 
„MISIJA SIBIRAS“   

DIASPORA, QUO VADIS?DIASPORA, QUO VADIS?

11.05.2021 -11.05.2021 -
11.11.202111.11.2021№43 (1258)№43 (1258)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

6 PSL

DĖMESIO! SEKMADIENĮ, LAPKRIČIO 7 DIENOS NAKTĮ PEREINAME PRIE ŽIEMOS LAIKO. LAIKRODŽIUS REIKIA PERSUKTI 1 VALANDĄ ATGAL.



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax (224) 998-6131

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

28 psl.28 psl.

20  psl.20  psl.

22, 24 psl.22, 24 psl. 34 psl. 34 psl. 

10  psl.10  psl.

12  psl.12  psl.

6, 8 psl.6, 8 psl.

14  psl.14  psl.

4  Ilinojaus darbo rinkos krizė

 Rinkimai išryškino Demokratų partijos silpnybes

6    Diaspora, quo vadis?

8   Su garbingu gimtadieniu, Prezidente!

10   5 dažniausios klaidos, kurias daro sergantys peršalimu 

 Kokį pavojų knarkimas sukelia knarkiančiajam?

12  Rusija neišsivadavo iš sovietmečio palikimo 

14  S. Šimkuvienė: „Į JAV LB siekiau pritraukti kuo daugiau jaunų,  

 talentingų žmonių“

16  Artėja Šiaurės Amerikos ateitininkų šventė „Užkurkime židinį“: 

 registracija pratęsta iki lapkričio 12d. 

20  Susikaupimo šeštadienis Čikagos lituanistinėje mokykloje

22   Projektas „Šaknys“ – JAV lietuvių jaunimą įkvėpė „Misija Sibiras“

26   Lietuviški renginiai

 Projekto „Šaknys“ pristatymas Ateitininkų namuose

28  Renginių gidas Čikagoje

32 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Gardžios sriubos žvarbiems rudens vakarams

Praėjusios savaitės klausimas: 
Teigiamai
Neigiamai
Neutraliai / Neturiu nuomonės

KAIP VERTINATE 
DABARTINĘ KRYPTĮ, 
KURIA EINA ŠALIS?

Kas jus labiausiai neramina?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA Politinės rietenos 14 %
Nelegali imigracija 43 %
Prasta asmeninė �nansinė padėtis 14 %
Nei vienas iš šių dalykų 29 %

43%

14%
29%

14%



3

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

34 psl. 34 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21

Ilinojuje darbą meta rekordinis skaičius darbuotojų, nepai-
sant to, kad šiuo metu čia yra mažiau galimybių įsidarbinti nei 
beveik bet kurioje kitoje šalies valstijoje: tokia situacija skatina 
itin vangia darbo rinką. Taip vadinamasis „Didysis atsistatydi-
nimas“ Ilinojui itin smarkiai smogė rugpjūtį, kai buvo pasiek-
tas visų laikų rekordas: savo darbo vietas paliko 201 tūkstan-
tis gyventojų, t.y., 3.5% visų valstijos darbuotojų.

Nepaisant to, Ilinojaus valstija buvo tik 7-oje „Didžiojo at-
sistatydinimo“ sąrašo vietoje. Rugpjūtį iš savo darbo vietų at-
sistatydino rekordinis skaičius amerikiečių – net 4.3 milijono. 
Labiausiai tai palietė maitinimo ir apgyvendinimo sektorių, 
didmeninę ir mažmeninę prekybą, valstijos ir savivaldybių val-
džią bei švietimo sektorių. 

Nors akivaizdu, kad vangią Ilinojaus darbo rinką lemia di-
delis darbą metančių asmenų skaičiaus augimas, kur kas sun-
kiau paaiškinti, kodėl tai vyksta. Ilinojus yra viena iš aštuonių 
valstijų, kurioje bedarbių yra daugiau nei laisvų darbo vietų.

Smarkus atsistatydinimo iš darbo vietų suintensyvėjimas yra 
lengviau suvokiamas daugelyje kitų valstijų, kuriose yra dau-
giau laisvų darbo vietų nei ieškančiųjų darbo. Susidarius tokiai 
situacijai darbdaviai būna priversti siūlyti palankesnes darbo 
sąlygas ir geresnį atlyginimą, kad iš ribotų darbo ieškančiųjų 
išteklių pritrauktų darbuotojus; kartais tokia situacija paskati-
na net savo darbu patenkintus žmones imti ieškoti naujų ge-
resnių galimybių. 

Kai darbo ieškančiųjų yra daugiau nei laisvų darbo vietų, darb-
daviai tokio spaudimo nejaučia, nes žmonės dažnai būna de-
speratiškoje padėtyje ir griebiasi bet kokio darbo, nei jei sąly-
gos nėra itin patrauklios. 

Labai neįprasta matyti, kad esant pastarajai situacijai, 

darbuotojai dideliais skaičiais patys mestų darbą, tačiau bū-
tent tai šiuo metu vyksta Ilinojuje. Šis fenomenas nacionaliniu 
mastu pavadintas „Didžiuoju atsistatydinimu“, kuris, kaip mano-
ma, susiformavo todėl, kad daugelis amerikiečių šiuo neįpras-
tu metu, kai darbuotojai turi didesnę derybinę galią, palyginti 
su jų darbdaviais, ieško konkurencingesnių darbo pasiūlymų. 
Kol kas neaišku, ar tas pats galioja ir Ilinojui. 

Remiantis duomenimis, kuriuos neseniai paskelbė JAV darbo 
statistikos biuras, Ilinojaus valstijoje nuo rugpjūčio vidurio iki 
rugsėjo vidurio toliau didėjo darbo užmokestis ir mažėjo ne-
darbo skaičius. Ilinojuje per mėnesį sukurta 9 300 naujų dar-
bo vietų. Nedarbo lygis valstijoje sumažėjo nuo 7 % iki 6,8 %.

Darbo sektoriai, kuriuose tą mėnesį padidėjo užimtumas: 
laisvalaikis, apgyvendinimas ir maitinimas (+5500), prekyba, 
transportas ir komunalinės paslaugos (+3700), statyba (+2500), 
vyriausybė (+900), informacija (+400), švietimo ir sveikatos 
paslaugos (+400), kasyba (+100). Darbuotojus praradę pra-
monės sektoriai: apdirbamoji pramonė ir gamyba (-2 800), fi-
nansinė veikla (-1 100), profesinės ir verslo paslaugos (-200) ir 
kitos paslaugos (-100).

Toliau augant darbo užmokesčiui, nežymiai pagerėjo valstijos 
nedarbo lygio rodiklis – nedarbas nuo 7 % sumažėjo iki 6,8 %. 
Tačiau Ilinojaus atsigavimas ir toliau atsilieka nuo likusios šalies, 
nes nacionalinis nedarbo lygis dabar yra visais dviem procen-
tiniais punktais mažesnis nei Ilinojaus valstijoje. Ilinojaus val-
stijoje nedarbo lygis yra šeštas pagal dydį Vidurio Vakaruose.

Mažai tikėtina, kad Ilinojus padarys didelę pažangą mažinda-
mas šį atotrūkį nuo nacionalinio vidurkio, nes nauji Laisvų dar-
bo vietų ir darbuotojų kaitos tyrimo duomenys rodo, kad šiuo 
metu daugiau Ilinojaus gyventojų praranda darbą arba išeina 

Didysis atsistatydinimas

Ilinojaus darbo rinkos krizė

Praėjus mažiau nei metams po valdžios perėmimo Vašingtone, 
Demokratų partijai nieko optimistiško nenusimato – neliko pre-
zidento rinkimų išprovokuoto rinkėjų aktyvumo, o Respublikonų 
partija akivaizdžiai laimi retorikos mūšius. Perspėjimo apie pavo-
jų signalas demokratams nebegali būti garsesnis. 

Mažai kas partijoje tikėjosi, kad jų valdymo era Vašingtone tęsis ir 
po kitų metų kadencijos vidurio rinkimų. Tačiau respublikonų atgi-
mimas antradienį Virdžinijoje – valstijoje, kurią prezidentas Bidenas 
praėjusiais metais laimėjo 10 procentinių punktų – ir stebėtina jų 
stiprybė labai akivaizdžiai mėlyname Naujajame Džersyje yra ryš-
kus įspėjimas apie besikaupiančius audros debesis, o demokratai 
su nerimu žiūri į horizontą.

Penkerius metus partija pasiekė rekordiškai daug netikėtų perga-
lių, kurstomų rinkėjų aistros nušalinti prezidentą, kurį jie laikė ne-
kompetentingu, visuomenę skaldančiu ar dar blogiau. Antradienio 
rezultatai atskleidė tokios rezistencinės politikos ribotumą neli-
kus pasipriešinimo objektui: demokratai nesugebėjo išpildyti dau-
gumos svarbiausių rinkiminių pažadų, o šalyje toliau verda įsiū-
tis dėl pandemijos, pavertusios mokyklas kone aršiausiais politi-
nių mūšių laukais. 

Virdžinijoje demokratų kandidatą į gubernatoriaus postą Terry 
McAuliffe'ą gana lengvai įveikė politikos naujokas, respublikonas 
privataus kapitalo verslininkas Glennas Youngkinas.

Naujajame Džersyje demokratas gubernatorius Philas Murphy, 

iš jo patys, nei naujai įsidarbina. Kiekvienam rugpjūčio mėnesį 
pasamdytam Ilinojaus gyventojui tenka 1,15 darbą praradu-
sio Ilinojaus gyventojo – tai vienas didžiausių rodiklių šalyje. 
Nors mėnesinėje darbo vietų ataskaitoje (laisvų darbo vietų 
tyrimo duomenys ir mėnesinė darbo vietų ataskaita yra skir-
tingi tyrimai ir apima šiek tiek skirtingus laikotarpius) dėl šio 
reiškinio dar nesimato darbo vietų sumažėjimo, ši tendencija 
neigiamai veikia mūsų valstijos ekonomiką.

Darbo praradimo mąstai Ilinojuje lenkia įdarbinimo apsu-
kas ne dėl įsidarbinimo galimybių trūkumo. Ilinojaus įdarbi-
nimo rodiklis (4,1 %) yra tik šiek tiek mažesnis nei šalies vidur-
kis (4,3 %) ir visiškai atitinka vidutiniškas tendencijas Vidurio 
Vakarų valstijose. 

Nepaisant to, kad žmonės yra įdarbinami panašiais tempais 
kaip ir daugumoje kitų valstijų, Ilinojaus valstijoje išaugęs dar-
bą metančių žmonių skaičius gali sustabdyti valstijos ekono-
minį atsigavimą. Kadangi bedarbių Ilinojuje yra daugiau nei 
laisvų darbo vietų, neaišku, ar bedarbiams pavyks rasti geresni-
us darbus nei iki tol, ar jie savo karjeros kelyje tiesiog dar labi-
au atsiliks nuo kolegų kitose valstijose.  

Po rinkimų

Rinkimai išryškino Demokratų partijos 
silpnybes

laimėjo netikėtai apylyges lenktynes, nepaisant prognozių apie itin 
lengvą pergalę. Mineapolyje rinkėjai atmetė progresyviųjų remiamą 
įstatymo projektą, kuriuo buvo siekiama pakeisti Policijos departa-
mentą visuomenės saugumo departamentu.

Demokratams svarbiausios rinkiminės dienos šalyje (iki kitų metų 
kadencijos vidurio rinkimų) rezultatai sukėlė nerimą, kad juos į val-
džią atvedusi „antitrumpiškų“ nuotaikų banga pavirto į apatiją rinkė-
jų bazėje, kuri pavargo nuo protestų ir iš esmės grįžo prie savo įpras-
to kasdienio gyvenimo. Politiškai dar nepalankiau jiems būtų tai, kad 
rinkėjų motyvaciją pakeitė nepasitenkinimo padėtimi šalyje jausmas, 
kad, nepaisant visų Bideno kampanijos pažadų, vis dar taip ir nesug-
rįžta į prieš COVID buvusį normalumą. 

Artimiausiu metu demokratų nerimas dėl pralaimėjimo itin svar-
biuose Virdžinijos rinkimuose turėtų stiprėti ir nusitęsti nuo priemies-
tinių politiškai neapsisprendusių rinkiminių apylinkių iki Kapitolijaus, 
kadencijos vidurio rinkimų žemėlapiui plečiantis į vietas, kadaise 
laikytomis „saugiomis“ Demokratų partijai. 

„Demokratams būtina rimtai pažiūrėti į tai, kaip mes elgiamės su 
Trumpo naratyvu, – sako demokratų strategas Danas Sena, 2018 me-
tais padėjęs partijai laimėti Atstovų rūmuose. – Per šiuos rinkimus 
demokratai nekalbėjo apie savo pasiekimus nei Virdžinijoje, nei na-
cionaliniu mastu. Artėjant rinkiminiams 2022-iems metams, reikia 
užduoti sau nelengvus klausimus apie tai, ar ši strategija pasiteisina.“

Ne kadencijos vidurio rinkimų metais vykstantys balsavimai 

niekada nebuvo geras ateities sėkmės pranašas. Dar iki lenkty-
nių Virdžinijoje nacionalinė aplinka atrodė nepalanki demokra-
tams, kurie gali prarasti vietas perskirstant teritorijas ir susidurti 
su istorine tendencija, kad prezidento partija netenka postų per 
pirmąją kadenciją.

Tačiau valstijoje, kurioje dėl artumo Vašingtonui rinkimai yra linkę 
būti susieti su nacionaline politika, sunku atskirti McAuliffe'o pra-
laimėjimą nuo prastėjančio rinkėjų požiūrio į dabartinę administ-
raciją. Savaitę prieš rinkimų dieną potencialūs rinkėjai Virdžinijoje 
nepritarė Bideno darbo rezultatams 53–46 procentų rezultatu, rodo 
Vašingtono Post-Schar mokyklos apklausa. 44 procentai rinkėjų 
valstijoje griežtai nepritarė prezidento veiklai, o tik 21 procentas 
tvirtai pritarė.

Dar daugiau nerimo demokratams turėtų kelti tai, kad didelė 
rinkėjų dauguma dabar mano, kad šalis eina netinkama linkme. 
Respublikonai tikina, kad demokratų ir McAuliffe’o kampanija ne-
skyrė dėmesio tam, kas atsakingas už šį nuosmukio pojūtį: dėl in-
fliacijos išaugusios maisto prekių ir degalų kainos, nuolatiniai gin-
čai ir nepasitenkinimas dėl mokyklų, tiekimo grandies sutrikimai 
ir nusikalstamumas. 

„Žiūrint į kitų metų horizontą matome artėjančią raudoną ban-
gą“, – sako iškilus respublikonų strategas Corry Blissas, pridurda-
mas, kad Vašingtono demokratai „nekovoja už eiliniams žmonėms 
aktualius dalykus“. 

Šalies politinei švytuoklei kol kas svyrant atgal dešinę, respubliko-
nai pranašauja sėkmės pasikartojimą kadencijos vidurio rinkimuose. 

„Viskas, ką matėme iš demokratų pusės tai neigiama, į Trumpą 
nukreipta, gąsdinimo taktika, kurios svarba ir aktualumas ryškiai ma-
žėja, – sako progresyvių pažiūrų veiksmų organizacijos „Battle Born 
Collective“ vyriausiasis konsultantas Tré Eastonas. – Žmonių gąsdi-
nimu prie balsadėžių nenuginsi. Jiems reikia duoti už ką balsuoti.“ 



5

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21

Lietuvių tauta susideda iš dviejų nelygių dalių. Pirmąją, 
pagrindinę – ją galima vadinti tautos kamienu – sudaro 
tėvynėje gyvenantys lietuviai. Antrąją, kurią vadiname 
diaspora arba išeivija, sudaro lietuviai, dėl vienos ar 
kitos priežasties atsidūrę už tėvynės ribų. Neabejotina, 
kad lemiamą įtaką tautos likimui turi pirmieji. Tačiau 
reikšmingi tautos gyvenimui gali būti ir antrieji.

Lietuvos istorija tam duoda ryškių pavyzdžių. Baigiantis 
Antrajam pasauliniam karui iš Lietuvos bėgo kelios 
dešimtys tūkstančių žmonių. Bėgo ne geresnio gyvenimo 
ieškodami, o nuo teroro, kurį buvo patyrę per pirmąją 
sovietų okupaciją (1940–1941 m.) ir kurio nenorėjo patirti 
dar kartą, jam artinantis 1944 m. pabaigoje.

Kiekvienu atveju čia reikėjo apsispręsti. Ar trauktis 
bent laikinai į Vakarus, tikintis, kad karą prieš Hitlerį 
laimėję ir demokratiškai nusiteikę amerikiečiai, anglai, 
prancūzai greitai susipras ir ne tik atsisuks prieš savo 
nedemokratiškus buvusius sąjungininkus, komunistus 
rusus, bet ir išlaisvins  pastarųjų okupuotas Rytų Europos 
šalis iš stalinizmo vergovės? O gal likti tėvynėje ir kartu 
su tautos kamienu kęsti nežinia kaip ilgai truksiantį 
okupacinį terorą?

Dauguma lietuvių rinkosi antrąjį kelią, bet tai nereiškia, 
kad jiems nereikėjo tų, kurie buvo pasirinkę pirmąjį. Tautos 
kamienui visąlaik vienaip ar kitaip reikėjo paspirties ar 
pagalbos iš diasporos. Čia minėtina materialinė parama, 
kuri aktuali dar ir šiandieninei nepriklausomybę atgavusiai 
Lietuvai, kai į Vakarus uždarbiauti išvažiavę lietuviai dalį 
savo uždirbtų pinigų siunčia mažiau turintiems Lietuvoje 
pasilikusiems giminėms.

Anksčiau, sovietinės okupacijos laikais, nuo šeštojo 
dešimtmečio pabaigos ligi pat devintojo pradžios 
ypač Amerikos lietuviai būtinų maisto, vaistų ir kitokių 
vartojimo prekių siuntiniais dosniai šelpdavo savo 
gimines ar kitus, nors ir nepažįstamus, bet vargstančius 
žmones tėvynėje. Buvo išeivijoje susibūrusios net grupės 
savanorių, kurie sekdami pogrindžio spaudą bandydavo 
nustatyti Sibire kenčiančių lietuvių vardus, pavardes ir 
adresus, kad pasiųstų jiems gyvybei palaikyti būtinų šiltų 
rūbų ir medikamentų.

Laiškų ir siuntinių iš Vakarų į Rytus siuntimas buvo 
beveik vienintelė bendravimo tarp išeivijos ir tėvynės 
forma, kuriai užsimegzti leisdavo sovietų valdžia. 
Tačiau rašydami laiškus išeiviai turėjo neužmiršti, kad 
juos pirmiausia perskaitys ne adresatas, o sovietinio 
saugumo agentai, todėl reikėjo vengti juose minėti 
tokią informaciją (pavyzdžiui, susijusią su ekonominiais 
ar kitokiais nepritekliais Lietuvoje ar su pasipriešinimu 
esamai padėčiai), kuri galėtų laiško gavėją pastatyti 
į nepatogią padėtį ar netgi jam pakenkti. Dar blogiau 
buvo tai, kad laiškų gavėjams nebuvo leidžiama laisvai 
į juos atsakyti.

Tačiau, sovietų požiūriu, siuntinių iš laisvojo pasaulio 
siuntimas turėjo vieną, o gal net du didelius pliusus. 
Pirma, siuntiniai iš Vakarų gana pastebimai mažino 
skurdą, į kurį pavergtuosius stūmė sovietinė ūkio 
politika. Gaunant siuntinius, daugeliui Lietuvos 
gyventojų ėjosi bent truputėlį geriau. Oficialioji 
sovietų propaganda šio fakto niekur neminėdavo, kaip 
neminėdavo ir antrojo pliuso: siuntiniai ne tik mažino 
jais besinaudojančiųjų vargą, bet ir pripildė Sovietų 
Sąjungos iždą muitais, kuriuos už kiekvieną, kad ir 
mažiausią, siuntinį sovietai išlupdavo iš siuntėjų.

Specialisto nuomonė

Diaspora, quo vadis?

30 metrų trispalvė nešama Čikagos gatvėmis 2017 m. kovo 11- osios šventės metu. Nuotr. Sandros Ščedrinos

Tačiau, kiek teko patirti, daugumos išeivijos lietuvių 
nuomone, tai, kad jų siuntiniai padėdavo gelbėti Lietuvos 
lietuvių sveikatą ir gyvybę, atpirko bet kokią naudą, kurią 
iš siuntinių leidimo gaudavo komunistų valdžia.

Ne mažiau svarbi tautos kamienui buvo ir dvasinė 
parama, kurios Lietuvoje pasilikę lietuviai sulaukdavo iš 
diasporos atstovų. Pasibaigus Antrajam pasauliniam karui, 
lietuvių pabėgėliai, sėkmingai aplenkę rusų okupacinę 
zoną, atsidūrė amerikiečių, anglų ar prancūzų okupacinėje 
zonoje. Ten, persikėlę į kurią nors sąjungininkų įkurtą 
pabėgėlių stovyklą ar jiems paskirtą būstą, o ir vėliau 
kraštuose, į kuriuos emigravo, iš karto ėmėsi atkurti bent 
dalį savo įprasto kultūrinio ir visuomeninio gyvenimo. 
Reikia atsiminti, jog daugumą pabėgėlių sudarė išsilavinę 
žmonės – universitetų darbuotojai, mokytojai, valdininkai, 
valstybės tarnautojai, įstaigų vadovai ir darbuotojai, 
įvairiausių profesijų atstovai, apsišvietę ūkininkai ir 
jų šeimos nariai. Tad visur, kur lietuviai kiek gausiau 
Vakaruose nusėdo, išdygo šeštadieninės lituanistikos 
mokyklos, susibūrė chorai ir teatrai, atsirado meno 
galerijos, pradėti rengti literatūros vakarai ir koncertai, 
o svarbiausia –  atsikūrė seni ar užgimė nauji laikraščiai, 
taip pat ir knygų bei įvairiausios spaudos leidyklos.

Visa tai tarnavo išeivijos tikslams, kurių pagrindiniai buvo 
du – išlaikyti lietuvybę, neleidžiant jaunimui nutausti, ir 
padėti Lietuvai atgauti laisvę ir nepriklausomybę. Prie 
jaunimo tautinio ugdymo ypač prisidėjo vadinamosios 
ideologinės organizacijos – ateitininkai, skautai, 
neolituanai, šviesiečiai, santariečiai. Jos per savo sueigas, 
suvažiavimus, vakarones, stovyklas ir vasaros ar žiemos 
kursus formuodavo jaunimo pasaulėžiūrą.

Ideologinių organizacijų esmę vaizdžiai nusakydavo jų 
šūkiai: ateitininkai siekė „viską atnaujinti Kristuje“, skautai 
tarnavo „Dievui ir tėvynei“, neolituaniai užsimojo veikti 
„pro patria“, šviesiečiai-santariečiai puoselėjo „gyvąją 
lietuvybę“. Tautiškai sąmoningoje išeivijos dalyje beveik 
kiekvieno jaunuolio garbės reikalas buvo pasirinkti sau 
artimą ideologinę organizaciją ir joje dalyvauti. Kadangi 
išeivių gyvenamoji aplinka daugiau ar mažiau buvo 
demokratiška, kokio nors valdiško ar oficialaus spaudimo 
įsirašyti į tą ar kitą organizaciją nebuvo.

Tos pasaulėžiūrinės organizacijos Lietuvai ir lietuviams 
buvo labai svarbios. Jos įsikūrė įvairiu metu: vienos – 
dar caro valdžios laikais prieš Pirmąjį pasaulietinį karą, 
kitos per pirmąjį nepriklausomybės, taigi pirmosios 
Lietuvos Respublikos, laikotarpį (1918–1940 m.), dar kitos 
antibolševikiniame ir antinacistiniame pogrindyje (1940–
1944 m.) arba po Antrojo pasaulinio karo jau išeivijoje. 

Šiuo metu ir Lietuvoje gyvenantys lietuviai, ir atgavus 
1990 m. nepriklausomybę iš jos išvažiavusieji, deja, šių 
organizacijų nebepasigenda ir jų reikšmės nebesupranta.

Nesupranta arba kitaip supranta jie ir politinių 
partijų vaidmenį demokratinės visuomenės gyvenime. 
Dažnai, bet ne visada, partijos būdavo daugiau ar 
mažiau susijusios su ideologinėmis organizacijomis. 
Antai krikščionys demokratai arba vėliau vadinamieji 
frontininkai (jų, Lietuvos fronto bičiulių nereikėtų painioti 
su „raudonaisiais“ Algirdo Paleckio Socialistinio liaudies 
fronto nariais) pabrėždavo savo artumą ateitininkams, o 
neolituanai – tautininkams.

Politinės partijos pirmojoje Lietuvos Respublikoje turėjo 
didžiulę reikšmę –iš dalies dėl to, kad valdant prezidentui 
Antanui Smetonai tautininkai dažnai trukdydavo kitoms 
partijoms laisvai reikštis.

Todėl, prasidėjus pirmajai sovietų okupacijai, 
bolševikams ypač pabrėžiant, kad būtent jie nuvertė 
„liaudies kraugerį Smetoną“, daugeliui dorų lietuvių dar 
nebuvo visiškai aišku, kad reikia ne džiaugtis A. Smetonos 
nušalinimu, o liūdėti dėl nepriklausomos Lietuvos 
valstybės palaidojimo.

Ir nors A. Smetona buvo nuverstas, jo režimo engiamoms 
politinėms partijoms iš to nebuvo nieko gero, nes 
sovietai ne tik dar įsakmiau uždraudė, bet ir dar 
nuožmiau persekiojo visas partijas, ne tik tautininkų, 
o absoliutų valdymo monopolį suteikė stalinistinei 
komunistų partijai.

Dėl to visos nekomunistinės partijos pasitraukė 
į pogrindį, kur jos kartu su naujai susikūrusiomis 
rezistencinėmis organizacijomis 1943 m. įsteigė 
VLIK’ą (Vyriausiąjį Lietuvos išlaisvinimo komitetą). 
Iš Lietuvos persikėlęs į Vokietiją, o iš jos nuo 1955 m. 
veikęs Jungtinėse Amerikos Valstijose, VLIK‘as kartu su 
jį sudarančiomis politinėmis partijomis užsiėmė politine 
veikla Lietuvai laisvinti.

Reikšmingiausias tos veiklos pasiekimas – nesikeičianti 
JAV ir kelių kitų valstybių nuostata nepripažinti Lietuvos 
okupacijos ir įjungimo į SSSR. Tai, jog Vakarai ne tik 
teoriškai, bet ir praktiškai laikėsi okupacijos ir aneksijos 
nepripažinimo politikos, iš dalies priklausė nuo to, kad jie 
bent nuo 1947–1948 m. aiškiai skyrė laisvę ir demokratiją 
nuo komunistinės prievartos ir diktatūros. O šitą skirtumą 
suvokti ir iš to daryti reikiamas išvadas Vakarus ragino 
kaip tik vadinamųjų „pavergtųjų tautų“ atstovai, tarp jų 
ir išeivijos lietuviai.

Tęsinys – 8 psl.   



7

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21

Tai jie be paliovos ir visomis įmanomomis progomis 
pasirašydavo peticijas ir siųsdavo laiškus bei telegramas 
JAV ir kitų šalių vyriausybių nariams, kongresmenams, 
parlamentarams, kviesdavo juos į iškilmingus tautinių 
švenčių minėjimus bei įvairias politines akcijas, per kurias 
jiems paaiškindavo jų prasmę, ragindavo paremti tam 
tikrą, pavyzdžiui, žmogaus teises ginančią poziciją.

Efektyviausiai tokia veikla užsiiminėjo gal ne VLIK’as ir 
politinės partijos, o daugybė eilinių lietuvių, susibūrusių 
į, tiesa, VLIK’o 1949 m. įsteigtą Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenę, kuri per kelerius metus pagimdė vietines 
kraštų bendruomenes. Tai jų narių savanoriška veikla 
neleido pasauliui užmiršti, kad yra tokia nepriklausoma 
Lietuva, dėl okupacijos negalinti vykdyti savo funkcijų. 
Prie šių iš Lietuvos 1944 m. pabėgusių lietuvių patriotinės 
veiklos prisidėjo ir ankstesnių emigracijos laikotarpių 
atstovų – visų pirma 1913 m. įsikūrę Lietuvos vyčiai ir 
1940 m. iš ankstesnių Amerikos lietuvių organizacijų 
susiformavusi Amerikos lietuvių taryba.

Ne mažiau reikšminga už politinę talką Lietuvos laisvės 
bylai buvo dvasinė, tai yra kūrybinė, išeivių parama 
tėvynės kultūrai. Ką turiu omenyje?

Kadangi iš Lietuvos 1944 m. pasitraukė labai daug 
kultūrininkų, jie laisvės sąlygomis pirmiausia Vokietijoje, 
o vėliau Jungtinėse Amerikos Valstijose ir kituose 
emigracijos kraštuose ėmėsi kurti tokią kultūrą, kokios 
sovietai neleido kurti Lietuvoje. Ypač per karą ir pirmuosius 
tris okupacijos  dešimtmečius (1940–1970 m.) lietuvių 
literatūrai gyvybingiausią indėlį davė net kelios išeivijos 
rašytojų kartos. Jei ne Bernardas Brazdžionis, Jonas Aistis, 
Kazys Bradūnas, Alė Rūta, Kazimieras Barėnas, Antanas 

Vaičiulaitis, Romualdas Spalis, Eduardas Cinzas, Antanas 
Škėma, Algirdas Landsbergis, Kostas Ostrauskas, 
Marius Katiliškis, Algimantas Mackus, Henrikas Nagys, 
Liūnė Sutema, Jonas Mekas ir daugelis kitų. – lietuvių 
literatūra būtų buvus paskandinta „socialistinio 
realizmo“ liūne.

Prie šių pavardžių reikia pridėti ir pavadinimus 
kultūros žurnalų, kuriuose savo darbus spausdino 
išeivijos kūrėjai ir kurių atskiri numeriai (kaip ir patys 
darbai) sovietinės okupacijos laikais būdavo slapta 
gabenami į Lietuvą kaip kultūrinė kontrabanda. Tai visų 
pirma „Aidai“, „Metmenys“ ir „Pradalgė“. Iš jų Lietuvos 
skaitytojas galėjo pajusti modernesnės ir kitokios lietuvių 
literatūros skonį, platesnį temų ir požiūrių diapazoną. O 
iš daugybės laikraščių, ypač mėnraščio „Akiračiai“, buvo 
galima susidaryti vaizdą, ką apie sovietinę tikrovę galvojo 
išeiviai ir kaip jie stengėsi ją pakeisti, jau nekalbant apie 
kritinio mąstymo demonstravimą ir skatinimą.

Tai priveda mus prie esminio klausimo: kai Lietuva jau 
laisva ir dargi priklauso Europos Sąjungai bei NATO, kai 
jai nebegresia nei Sovietų Sąjunga, kurios net nebėra 
(iš dalies už tai turėtume tarti „ačiū“ Lietuvai!), nei 
komunizmas, o blogiausiu atveju tik senas kaip velnias 
ir, deja, turbūt ilgaamžis rusiškasis imperializmas, nuo 
kurio mus saugo mūsų pačių sąmoningas ryžtas ir 
minėtos tarptautinės organizacijos, – kokios specialios 
užduotys belieka dar ne taip seniai mums gyvybiškai 
svarbiai diasporai?

Kitaip sakant, dingus ar bent sumažėjus išoriniams 
pavojams ir nebegresiant prarasti lietuviškumo – juk 
savanoriška emigracija yra viena iš atgautos laisvės 
dovanų – sunku įsivaizduoti, kokia galėtų būti specifinė 
diaspora veikla, skirtinga nuo tautos kamieno veiklos.

Lietuviams reikia išlaikyti lietuvybę, bet tai reikia 
daryti ir kamieno, ir išeivijos lietuviams. Ir abiem 
atvejais už tą lietuvybę reikia sąmoningai apsispręsti – 
arba sąmoningai apsispręsti prieš lietuvybę, prieš jos 
akcentavimą, nes laisvės sąlygomis jokio sprendimo 
negalima primesti. O koks tas priimamos ar atmetamos 
lietuvybės turinys, labai priklauso nuo kiekvieno lietuvio 
pasaulėžiūros, kurios irgi negalima prievartauti. Čia tik 
siūlau keletą minčių tiek kamieno, tiek diasporos lietuvių 
apsvarstymui.

Mano nuomone, būti geru lietuviu reiškia būti 
geru žmogumi ir mylėti Lietuvą, įrodant tai Lietuvai 
naudingais darbais. O klausimu, kas Lietuvai naudinga, 
galima nesutarti, tačiau kiekvieną požiūrį reikia pagrįsti 
argumentais. Labai geras lietuvio tapatybės modelis yra 
tas, kurį siūlo Pasaulio Lietuvių Bendruomenė. Pagal jį, 
PLB  priklauso kiekvienas norintis būti lietuviu ir tą savo 
norą įrodantis darbais, kurių tik vienas pageidaujamas, 
bet ne absoliučiai būtinas, yra lietuvių kalbos mokymasis. 
Panaši nuostata ir dėl pilietybės: Lietuvos piliečiu gali 
būti kiekvienas, kuris to pageidauja ir tai įrodo Lietuvai 
naudinga veikla. Lietuvos pilietybės iš nieko negalima 
atimti, nebent jis savo veikla kenktų geram Lietuvos 
vardui ar teisėtiems Lietuvos interesams.

Apskritai, mano nuomone, pilietybės klausimais reikia 
vadovautis nuostata, kad Lietuvai geriau turėti daugiau 
piliečių negu mažiau.

Tokia ir būtų specifinė diasporos užduotis: savo 
gyvenamoje šalyje, kurios piliečiu jis galbūt yra, užsienio 
lietuvis turi stengtis elgtis dorai ir savo geru pavyzdžiu 
ginti platų požiūrį į lietuvybę bei pilietybę.

Mykolas J. Drunga. Straipsnis spausdintas metraštyje 
„Pasaulio lietuvis“, 2020 metai Nr. 583 

   Pradžia – 6 psl. 

Valdas Adamkus švenčia 95-metį

Su garbingu gimtadieniu, Prezidente!
95-ąjį gimtadienį minintis kadenciją baigęs prezidentas 

Valdas Adamkus sako, kad ne viskas Lietuvoje gerai, tačiau 
šalis „vietoje nestovi“.

„Nebijau pasakyti, kad ne viskas Lietuvoje tvarkoje, turime 
turbūt nueiti dar dešimtmetį, kol galėsime atsikvėpti ir 
pasakyti: Taip, pasiekėme tai, ką pasiekė kitos tautos ramiu 
gyvenimo keliu. Mums per visus sunkumus perėjus, teko 
būti suvaržytiems, bet vietoje nestovim, matau tam tikrus 
pagerėjimus ir esu tikras, kad Lietuva žengs į priekį“, – 
Prezidentūroje trečiadienį sakė buvęs šalies vadovas. 

Jis teigė reguliariai sekantis naujienas ir tebematantis 
nesąžiningumą, išnaudojimą, neteisingumą, o tai „garbės 
nedaro niekam“. 

„Yra šviesių, giedrių reiškinių, esu be galo patenkintas 
mūsų stiprėjimu tarptautiniuose ryšiuose, tarptautiniame 
bendravime su kitomis tautomis, tuo pačiu Lietuvos reikalus 
išlaikant aukštumoje“, – kalbėjo V. Adamkus. 

„Yra gražių pasiekimų per visą mūsų laikotarpį 
nepriklausomybės, tačiau yra ir momentų, kai žiūrėdamas, 
sekdamas ir skaitydamas, kas darosi, su skaudančia širdimi 
pergyvenu, kad Lietuva galėtų tikrai to išvengti ir pažengti 
į priekį daug greičiau“, – pridūrė jis. 

Kadenciją baigęs šalies vadovas trečiadienį Prezidentūroje 
susitiko su dabartiniu Lietuvos vadovu Gitanu Nausėda bei 
jo komanda. V. Adamkus teigė per iškilmingą priėmimą 
neturėjęs daug laiko pasikalbėti su šalies vadovu, tačiau 
su juo trumpai aptarė Jungtinių Tautų klimato kaitos 
konferencijos (COP26) pasaulio vadovų susitikimą Glazge. 

Antrasis atkurtos Lietuvos prezidentas teigė domėjęsis apie 
pastarųjų metų pasiekimus, mažinant neigiamą žmogaus 
veiklos įtaką pasaulio klimatui. 

„Jo (G. Nausėdos – red.) atsakymas buvo labai atsargus, 
bet abejingas, kad turbūt didelės pažangos neturim ir turim 
suintensyvinti pastangų daugiau, kad būtų galima sulaikyti 
šitą klimato pasikeitimą, kuris tikrai paveiks visą žmoniją ir 
turės rimtų pasekmių“, – kalbėjo V. Adamkus. 

Garbingą gimtadienį švenčiantis buvęs šalies vadovas teigė, 
kad šventinė diena prasidėjo nuo gausybės skambučių ir 
žinučių, tačiau ne į visus sveikinimus dar spėjo sureaguoti. 
Jis teigė dėkojantis visiems už linkėjimus. 

„Ačiū jums visiems, jaučiau jūsų šilumą, jūsų nuoširdumą 
ir tikiuosi, kad turėsiu dar progos – galbūt ne vieną kartą – 
tokiomis progomis su jumis pasikalbėti ir susitikti“, – teigė 
V. Adamkus. 

Kadenciją baigęs prezidentas sakė, kad jubiliejų tąvakar 
paminės artimųjų rate. 

1929 metais Kaune gimęs V. Adamkus sovietų okupacijos 
metus praleido Jungtinėse Valstijose, o grįžęs į Lietuvą dvi 
kadencijas ėjo prezidento pareigas bei daug prisidėjo prie 
šalies siekio tapti Europos Sąjungos (ES) ir NATO nare. V. 
Adamkus prezidento pareigas ėjo 1998–2003 ir 2004–2009 
metais. 

Pirmosios kadencijos metu Lietuva užbaigė derybas dėl 
narystės ES ir buvo pakviesta prisijungti prie NATO. Vidaus 
politikoje, paties prezidento žodžiais, jis laikėsi dešiniųjų 
pažiūrų ir daugiausia rėmėsi liberalizmo ideologija. 

Kadenciją baigęs prezidentas Valdas Adamkus teigia, kad, jei 
gyvenimas būtų susidėliojęs kitaip ir jis nebūtų pasitraukęs į 
Vakarus, greičiausiai būtų prisijungęs prie partizanų. 

„Turbūt būčiau užkastas kur nors patvoryje, kadangi tikrai 
galiu pasakyti, taip kaip kokioje aplinkoje aš brendau, aš 
nebūčiau išlaikęs neatsidūręs partizanų eilėse. Ir žinote, koks 
likimas jų buvo...“, – LRT radijui teigė V. Adamkus. 

Vis dėlto prezidentas pažymi, kad pasitraukimas į Vakarus 
jam suteikė progą pradėti gyvenimą iš naujo ir vėliau įsijungti į 
atkuriamos Lietuvos gyvenimą. „Tas pasitraukimas galbūt buvo 
laimingas mano gyvenime atvejis, su skausmu, su netekimu, 
tačiau jis davė gyvenimo progą vėl pradėti iš naujo. Taip ir 
įvyko, Jungtinėse Amerikos Valstijose pasiekiau, sakyčiau, 
aukštumas, jeigu galima taip pasakyti. Paskui, kai baigiau savo 
darbą ir buvau beveik įkalbėtas beatsikuriančios Lietuvos po 
kovo 11-os dienos žmonių, kurie čia savo darbu, savo kančia, 
savo auka grąžino Lietuvai laisvę, suteikė ir man progą įsijungti 
į tą jau atsikuriantį Lietuvos gyvenimą“, – sakė V. Adamkus. 

„Būdamas savo pareigose tikrai stengiausi Lietuvą 
populiarinti, pristatyti pasauliui. Ir jaučiu tikrai savo dvasinę 
ramybę, kad man tai pavyko padaryti“, – taip pat pabrėžė jis.     



9

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21
Šaltukui paspaudus

5 dažniausios klaidos, kurias daro sergantys peršalimu 

Daugiau nei triukšmas

Kokį pavojų knarkimas sukelia knarkiančiajam?

Peršalimo simptomai gydantis namuose dažniausiai praeina per 
kelias dienas ir be komplikacijų. Tačiau vaistininkai pastebi, kad 
pacientai, norėdami greičiau pasveikti, neretai daro klaidas, kurios 
ligos eigą gali apsunkinti.

Vaistininkė Jurgita Jankauskienė primena, kad jei simptomai 
lengvi (o COVID testas neigiamas), tikėtina, kad jus kamuoja virusinė 
infekcija, kuri paprastai praeina greitai ir be komplikacijų. Dažniausios 
virusinės infekcijos – gripas ir peršalimas.

Šių infekcinių ligų simptomai panašūs, tačiau skiriasi jų eiga. 
Gripui būdingas karščiavimas, gerklės, galvos ir raumenų skausmas 
atsiranda staiga, o peršalimo simptomai vystosi lėtai ir laikui bėgant 
stiprėja. Iš pradžių atsiranda nedidelis dirginimas, kuris perauga į 
gerklės skausmą, užgula nosį, prasideda sloga, vėliau žmogus ima 
čiaudėti ir kosėti.

„Suprantame, kad peršalus norisi kuo greičiau numalšinti 
skaudančią gerklę, kamuojančią slogą, čiaudulį, kosulį ar pakilusią 
kūno temperatūrą, tačiau gydydamiesi savarankiškai, pacientai 
neretai pridaro klaidų, dėl kurių sulaukia priešingo rezultato: sveikatos 
būklė ne gerėja, o blogėja, kyla sunkių komplikacijų rizika“, – teigia 
J. Jankauskienė.

Dažniausios peršalusiųjų klaidos:
Nesiilsi. Kai žmogus serga, jo organizmas dirba intensyviau ir 

naudoja daugiau energijos tam, kad galėtų efektyviai kovoti su 
ligą sukėlusiu virusu. Miego metu organizmas pagamina daugiau 
imuninės sistemos stiprinimui reikalingų baltymų, todėl norint 
greičiau išgyti, reikia kokybiškai ilsėtis.

Gydosi alkoholiniais gėrimais. Alkoholis yra toksiškas ir veikia 

Knarkimas – tai ne tik ramybę drumsčiantis ir iš proto aplinkinius 
varantis triukšmas. Dažnai jį palydi rimti miego sutrikimai, kurie 
pirmiausia alina pačio knarkiančiojo organizmą. Maždaug pusė 
knarkiančiųjų skundžiasi padidėjusiu mieguistumu ir darbingumo 
sumažėjimu. O tai sukelia pavojų ne tik pacientui, bet ir didina 
nelaimingų atsitikimų riziką.

Nuolatiniu knarkimu skundžiasi daugiau nei 20 proc. moterų 
ir daugiau nei 40 proc. vyrų. Kadangi knarkimas dažnai yra ir 
pirmasis rimto miego sutrikimo – miego apnėjos simptomas, 
visiems pacientams, besikreipiantiems į specialistus dėl knarkimo, 
rekomenduojamas ir tyrimas miego laboratorijoje galimai 
obstrukcinės miego apnėjos diagnozei nustatyti.

Sergant obstrukcine miego apnėja pacientus kamuoja 
kvėpavimo pauzės miego metu. Taip sumažėja kraujo įsotinimas 
deguonimi. Organizmas, norėdamas apsaugoti ligonį nuo 
deguonies trūkumo, jį „žadina“. Todėl obstrukcine miego apnėja 
sergančiuosius vargina dažni prabudimai arba mikroprabudimai.

Nors mikroprabudimų pats sergantysis neatsimena, nes jie 
tetrunka tik 3-15 sekundžių, dėl jų sutrinka normali miego 
struktūra. Sergantieji pabunda pavargę, nepailsėję, mažėja 
jų darbingumas, dienos metu jie jaučiasi mieguisti, jų miegas 
pasidaro neramus, vargina prakaitavimas.

Obstrukcinė miego apnėja pasireiškia skirtingomis stadijomis, 
kurios sunkumas nustatomas skaičiuojant kvėpavimo pauzių 
dažnumą miego metu laboratorijoje. Po tyrimo, priklausomai 
nuo pauzių dažnumo, įvertinama komplikacijų organizmui rizika, 
tuomet ir parenkamas tinkamiausias gydymo metodas.

Miego apnėją sukelti gali keletas priežasčių: kvėpavimo takų 

susiaurėjimas, gomurio tonzilių padidėjimas, didesnės apimties 
minkštasis gomurys bei gomurio liežuvėlis, aukšta liežuvio padėtis 
ar liežuvio tonzilės išvešėjimas. Taip pat tikimybę sirgti didina ir 
antsvoris. 

Geriausi chirurginio gydymo rezultatai pasiekiami pacientams, 
kurių knarkimo problemos sąlygotos anatominių priežasčių. Tai 
reiškia, jog esant didelio laipsnio nutukimui, chirurginis gydymas 
nebus toks veiksmingas. Kūno svorio didėjimas gali lemti ir 
atkryčius. Todėl siekiant kuo efektyvesnio rezultato būtina keisti 
gyvenimo būdą, o esant gretutinėms ligoms – jas kontroliuoti.

Nuolatinis knarkimas bei miego apnėja ne tik blogina sergančiųjų 
ir jų miego partnerių gyvenimo kokybę, bet ir didina nelaimingų 
atsitikimų sukėlimo riziką. Įrodyta, jog sergantieji miego apnėja dėl 
nuolatinio nuovargio ir mieguistumo susiduria su 7 kartus didesne 
tikimybe patirti eismo įvykį nei sveikieji. Taip pat statistika rodo, 
jog net iki 20 proc. mirtimi pasibaigusių eismo įvykių sukėlėjai 
buvo sergantieji obstrukcine miego apnėja.

Dėl nuolatinio deguonies trūkumo pacientams suaktyvėja 
simpatinė nervų sistema, todėl net apie 50 proc. sergančiųjų 
obstrukcine miego apnėja serga ir arterine hipertenzija. Be to šiems 
ligoniams ženkliai didėja rizika susirgti kitomis širdies ir kraujagyslių 
ligomis. Pastebėta, kad 23 proc. sergančiųjų miego apnėja per 
10 metų patiria miokardo infarktą, o 14 proc. – smegenų insultą.

Ieškodami būdų, kaip išspręsti knarkimo sukeliamas problemas, 
vis daugiau pacientų kreipiasi pagalbos į specialistus. Jeigu 
gydymas taikomas dar ankstyvoje ligos stadijoje, tuomet operacija 
atliekama mažai invazinėmis priemonėmis, o pacientas darbingas 
būna jau kitą dieną. Sergant obstrukcine miego apnėja atliekamos 

kiek didesnės apimties operacijos. Pooperacinis laikotarpis šiuo 
atveju trunka 10-14 parų, kurį palydi savaitės trukmės, vidutinio 
intensyvumo skausmas.

Operacijų dėka iki 90 proc. pacientų išnyksta arba ženkliai 
sumažėja knarkimo problemos, o kvėpavimo pauzių miego metu 
skaičius pranyksta ar ženkliai sumažėja iki 80 proc. pacientų. Be 
to, po šių operacijų sumažėja ar išnyksta rizika susirgti širdies 
ir kraujagyslių ligomis, normalizuojasi pacientų kraujospūdis.

Nuo kūno padėties priklausomam knarkimui retais atvejais 
padeda ir pozicinė miego terapija. Tam pasitelkiamos įvairios 
priemonės, kaip pižamoje įsiūtas teniso kamuoliukas ar specialios 
kuprinės, kurios trukdo miegoti tam tikroje pozicijoje. Esant 
viršsvoriui, numesti papildomi kilogramai taip pat gali teigiamai 
įtakoti knarkimą bei obstrukcinės miego apnėjos eigą, tačiau yra 
ir daug nepagrįstų gydymo priemonių.

Nėra jokių mokslinių įrodymų, jog įvairių gamintojų siūlomi 
nosies ar gerklės purškalai, landų išplėtėjai ar burnos įdėklai būtų 
veiksmingi, gydant knarkimą bei miego apnėją. Todėl sergant 
lengva ar vidutinio sunkumo forma, kol gydymo apimtys nėra 
itin didelės – rekomenduojama problemas išspręsti chirurginiu 
būdu.    

kaip diuretikas: jis skatina skysčių išsiskyrimą 
iš kūno ir džiovina gleivinę, dėl to ji tampa 
jautresnė infekcijoms, varginantys simptomai tik 
intensyvėja, o laikui bėgant gali komplikuotis. Be 
to, slopinama imuninė sistema, todėl kovoti su 
virusais tampa dar sunkiau.

Skuba malšinti kosulį, čiaudulį, slogą 
ar iki 100.4 laipsnių nepakilusios kūno 
temperatūros slopinti vaistais. Slopindami kosulį, čiaudulį ar slogą 
jūs išlaikote užkratą organizmo viduje ir leidžiate jam vystytis toliau. 
Malšindami iki 100.4 laipsnių nepakilusią temperatūrą, jūs sukuriate 
palankią terpę į organizmą patekusio viruso dauginimuisi.

Vartoja antibiotinių savybių turinčius preparatus. Šie preparatai 
yra skirti gydyti bakterinius susirgimus, o ne virusinius, kuriems yra 
priskiriamas peršalimas. Jei antibiotiniai preparatai vartojami peršalus, 
tokiu atveju imuninė sistema susilpnėja, o ligos eiga – sunkėja. 
Antibiotikus gydymui gali skirti tik gydytojas, kai nustato bakterinę 
infekciją. Jei gydytojas paskyrė tokius vaistus, labai svarbu gydymą 
užbaigti – išgerti tiek tablečių, kiek nurodyta. Priešingu atveju kyla 
atsparumo antibiotikams rizika.

Persistengia. Dažnai peršalimui skirtų skirtingų preparatų sudėtyje 
yra tos pačios ar panašios veikliosios medžiagos, todėl atsiranda 
perdozavimo ir kepenų pažeidimų rizika. „Pavyzdžiui, jei pacientas 
perka kompleksinį vaistą nuo peršalimo, primename, kad jame yra 
ibuprofeno ar paracetamolio, kurie malšina kūno temperatūrą. Jei 
išgėrėte tokį vaistą, papildomai karščiavimą malšinančių vaistų gerti 
negalima, nes galite perdozuoti ir pabloginti savo savijautą“, – tvirtina 
vaistininkė J. Jankauskienė.

Kaip gydyti peršalimą?
Jeigu peršalote, turite gerti daug skysčių 

– šiltą vandenį, sultinius, kompotus, ne 
per karštas žolelių arbatas – jie išplečia 
kraujagysles ir skatina prakaitavimą. 
Galite vartoti trintų uogų gėrimus ar 
arbatas, pavyzdžiui, aviečių. Jose yra 
gausu vitamino C ir natūralaus aspirino bei 

tanino, todėl šios arbatos puikiai slopina uždegiminius procesus. Jų 
teigiamas poveikis jaučiamas ne tik geriant, bet ir skalaujant gerklę.

Skausmui gerklėje malšinti puikiai tinka ramunėlių, pipirmėčių 
lapų, ajerų šaknų ir šalavijų lapų mišiniai: jų nuoviru skalauti 
gerklę reiktų kelis kartus per dieną. Liepų žiedų arbata ne tik 
skatina prakaitavimą, bet stimuliuoja ir bronchų liaukų sekreciją 
bei lengvina atsikosėjimą. Jeigu kamuoja šlapias kosulys, rinkitės 
vaistinių čiobrelių, raudonėlių, pušų, siauralapių gysločių vaistažolių 
arbatas.

„Norėdami greičiau pasveikti, palengvinti jaučiamus negalavimus, 
turite vartoti ir imuninę sistemą stiprinančius vitamino C ir D, cinko 
preparatų: jie pasižymi priešuždegiminiu ir antiseptiniu poveikiu. 
Jeigu skauda ar peršti gerklę, galite vartoti čiulpiamas pastiles arba 
naudoti purškiamus medikamentus, malšinančius uždegimą. 
Užgulusią nosį galima plauti hipertoniniu jūros vandeniu. Jis padės 
sumažinti nosies užgulimą ir paburkimą“, – pataria vaistininkė.

Anot vaistininkės, jeigu daugiau nei 2 dienas kamuoja aukštesnė 
nei 100.4 laipsnių kūno temperatūra, stiprus galvos skausmas 
– kreipkitės į gydytoją. Jeigu atsiranda bėrimas, vėmimas ar 
viduriavimas – būtina skubi medikų pagalba. 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas:  708-350-6761

www.signaturedentalcare.net



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21

Neseniai tyrimų tikslais lankydamasis Rusijoje niekaip negalėjau 
rasti tinkamo žodžio apibūdinti jausmui, kylančiam, kai niekas 
šioje šalyje niekuo nepasitiki. Po šimtų pokalbių buvo aišku, kad 
daugelis abejoja benzinu, kurį pila į savo automobilio kuro baką, 
animaciniais filmukais, kuriuos rodo per televizorių, pienu, kurį 
perka parduotuvėje, ir kaimynu, gyvenančiu gretimame name. 
Niekas nėra tikra; viskas atrodo kaip kažkokio slapto žaidimo 
dalis. Galiausiai, mano viešnagei artėjant į pabaigą, iš atimties 
iškilo žodis – ciniškas. Taip, būtent. Rusija yra ciniška.

Nusivyliau sužinojęs, kad rašytojai jau yra apibūdinę Rusiją 
kaip cinišką visuomenę ir kad aš vis dėlto nesu toks protingas. 
Sociologas Levas Gudkovas teigia, kad kasdienis gyvenimas 
Rusijoje tiek prisotintas cinizmo, kad tai yra „dominuojantis 
tos visuomenės bruožas“. Antropologės Natalija Roudakova 
ir Olga Ševčenko mano, kad kiekvienas Rusijos visuomenės 
sluoksnis yra persmelktas cinizmo – žurnalistai, paprasti piliečiai 
ir net politinis elitas yra viskuo persisotinę ir iš kitų tikisi tik 
blogiausio. Net Josephas Conradas 1907 metais rašė, kad Rusiją 
galima apibendrinti vienu žodžiu – cinizmas. Unikalus Rusijos 
pasitikėjimo klausimas visų pirma sukasi apie politiką, nes valdžią 
turinčių ir jos siekiančių asmenų reputacija visuomenės akyse 
labai prasta.

„Man patinka Putinas“, – sako man draugas. – Bet žinau, kad 
jis prisikimšęs kišenes mūsų pinigų.“

„O kaip Navalnas?“ – klausiu.
„Navalnas sako, kad pas mus prasti keliai. Kad korupcija yra 

blogai. Sutinku. Bet aš juo nepasitikiu“, – atkerta draugas.
Toks dvigubas mąstymas yra įprastas. Tie, su kuriais teko 

bendrauti, norėjo atkreipti dėmesį į savanaudišką politikų elgesį 
ir laukė pagyrimo už savo sugebėjimą matyti „tiesą“. Šį bendrą 
suvokimą dažnai lydėjo nuoširdus abejingumas, nepasitikėjimas 
ir visiškas nesidomėjimas politika. Ironiška, bet toks mąstymas 
ir palaiko tą sistemą, kurios jie nekenčia.

Ciniškos visuomenės ištakos
Iš kur visa tai atsirado? Kodėl rusai su tokiu nepasitikėjimu, 

cinizmu ir apatija žiūri į politiką? Sunku tiksliai pasakyti. 
Vokiečių filosofas Peteris Sloterdijkas savo knygoje „Ciniškojo 
proto kritika“ (angl. „Critique of Cynical Reason“) teigia, kad 
cinizmas yra gynybos mechanizmas krizės akivaizdoje. Jis 
pasireiškia didelio masto socialinių pokyčių (karų, revoliucijų, 
technologijų pažangos) laikotarpiais, kai žmonės yra priversti 
palikti savo namus, jaučiasi nusivylę ir suklaidinti. Kad 
apsaugotų save visame tame chaose, žmonės dažnai su 
karčiu pasipiktinimu ima žvelgti į tai, kaip klostosi įvykiai. 
Atsižvelgiant į tai, kad visuomenės keičiasi skirtingu greičiu, 
tam tikrais laikotarpiais polinkis į cinizmą išryškėja labiau 
nei kitais atvejais. Siekdamas atsekti ciniško kultūros, kuri 
galiausiai priėmė Hitlerio ir jo vadovaujamų nacių primestą 
tvarką, formavimąsi, Sloterdijkas pasitelkia istorinį Veimaro 
Vokietijos pavyzdį.

Vokietijai pralaimėjus Pirmąjį pasaulinį karą ir pasirašius 
žeminančią Versalio sutartį, Veimaro Respublikos piliečiai jautėsi 
apgauti savo lyderių ir ėmė abejoti, ar prasminga buvo jų auka 
kare. Be to, infliacija sugriovė šalies ekonomiką. Ne tik visiškai 
nuvertėjo Vokietijos „Papiermark“, bet ir labai trūko darbo vietų. 
Veimaro visuomenė po karo buvo ideologiškai bankrutavusi ir 
išsekusi, neturėjo aiškios krypties. Ne mažiau sunkus buvo visas 
dešimtmetis po Versalio taikos – nesibaigianti socialinė ir politinė 
krizė išsekino visuomenę.

Gyvenant tokioje nuolatinės krizės būsenoje, vienintelė išeitis 
buvo ciniškas mąstymas. Daug lengviau buvo prisidengti 
nepatiklumu nei „spręsti pinigų, interesų, politinių partijų 
ir ideologijų klausimus“, – rašo Sloterdijkas. Apatija padėjo 
išgyventi bejėgiškumo, nevilties ir pervargimo sąlygomis. Tad 
cinizmas tapo lengvu būdu pasitraukti į savotišką aukštesnių 
moralinių standartų užutekį ne dėl kažkokių ypatingų įžvalgų, 
o dėl patirtos traumos.

Brandaus sovietmečio cinizmas
Šiuolaikinėje Rusijoje gausu krizės paralelių. Aleksejus Jurčakas 

savo knygoje „Viskas buvo amžina, kol staiga baigėsi“ (angl. 
„Everything was Forever Until it was No more“) aprašo, kaip dar 
aštuntojo dešimtmečio pabaigoje ir devintajame dešimtmetyje 
oficiali sovietinė ideologija tapo beprasmė ir iškreipta melo 
bei katastrofos būsenos. Nors visur stovėjo paminklai Leninui 
ir darbininkai nuolat rengė demonstracijas, Sovietų Sąjungos 
piliečiai tuo nebetikėjo.

Kaip rašo Jurčakas, studentai noriai žygiuodavo su oficialiais 
lozungais, bet net nepasidomėdavo, kas juose buvo rašoma. Jie 
duodavo priesaikas komjaunimo sueigose, bet pasislėpę skaitė 
Aleksandrą Solženicyną. Taigi sovietų piliečiai buvo priversti 
imituoti ištikimybę – dalyvauti oficialiuose susibūrimuose, 
skanduoti šūkius ir balsuoti iš anksto nulemtuose rinkimuose, 
tuo pačiu privačiai atvirai pripažįstant savo elgesio klaidingumą.

Tokių ciniškų minčių apraiškų vėlyvajame sovietmetyje atsirado 
įvairioje kultūrinėje veikloje, kurią Jurčakas vadina „gyvenimu 
už ribų“. Piliečiai dalyvavo pogrindiniame meno judėjime arba 
priklausė neformaliam fizikos klubui, tačiau bendruomenėje 
atmetė tiek oficialią sovietinę ideologiją, tiek prieš ją kovojusius 
disidentus.

Ciniška tiek oficialios ideologijos, tiek disidentų judėjimo kritika 
buvo grindžiama panašiu principu – tiek valstybė, tiek disidentai 
ieškojo prasmės ideologijoje, kuri buvo neįgyvendinama. Kam 
užsiimti melu? Todėl Sovietų Sąjungos piliečiai „gyveno už 
politikos ribų“. Ideologijos, kuri kadaise vienijo Sovietų Sąjungą, 
krizė sukėlė kitokią krizę – apatiją ir atsiribojimą.

Posovietinis cinizmas
Gali kilti pagunda dabartinio Rusijos politinės kultūros cinizmo 

ištakų ieškoti šalies sovietinėje praeityje. Vis dėlto, nepaisant to, 
kad sovietmečiu šalyje buvo puoselėjamas ciniškas požiūris, 
šiuolaikinę Rusijos politinę kultūrą iš esmės formavo didžiulės 
socialinės ir politinės permainos dešimtajame praėjusio amžiaus 
dešimtmetyje.

Žlugus Sovietų Sąjungai, naujoji Rusijos valdžia turėjo vienu 
metu sukurti naują valstybę, naują politinę sistemą ir naują 
ekonominę sistemą. Tokios ambicijos destabilizavo ekonomiką, 
sukėlė hiperinfliaciją, o biurokratiniai nesutarimai sulėtino būtinų 
reformų įgyvendinimo procesą. Dėl to prekių ir paslaugų tiekimas 
ėmė strigti, išryškėjo vis didėjanti nelygybė ir skurdas. Kilus 
chaosui, neliko dalies socialinių paslaugų, išaugo nedarbas, 
smuko pragyvenimo lygis, sulėtėjo bendras Rusijos gyventojų 
vystymasis.

Dešimtojo dešimtmečio sveikatos priežiūros statistika 
iliustruoja to laikotarpio nuosmukį ir krizę, nes joje geriausiai 
atsispindi stresas, netikrumas ir gyvenimo lygio pablogėjimas. 
Remiantis 2001 m. Jungtinių Tautų plėtros programos ataskaita, 
dešimtajame dešimtmetyje tuberkuliozės atvejų skaičius 
Rusijoje padvigubėjo. Laikotarpiu nuo 1993 m. iki 2005 m. 

mirčių skaičius net 11,2 mln. viršija gimimų skaičių – bendras 
šalies gyventojų skaičius per metus sumažėdavo maždaug 700 
tūkstančių. Vidutinė vyrų gyvenimo trukmė nebesiekė ir 60 
metų – tokių skaičių išsivysčiusiose šalyse ne karo metais iki 
tol nebuvo stebėta. Krizės metu trumpam net buvo sutrikusi 
vaikų imunizacijos programa, o oficialus skurdo lygis išaugo 
iki 25 proc.

Dėl nuolatinių pokyčių ir ateities nenuspėjamumo nemažai 
žmonių prarado orientaciją, gyveno nuolatinėje streso 
būsenoje. Tai buvo nuolatinė nevilties, baimės, beviltiškumo 
ir nerimo būsena. Tokioje aplinkoje Rusijos piliečiai, siekdami 
bent kiek patys valdyti savo gyvenimus, išsiugdė dar ciniškesnį 
požiūrį į politiką. Toks požiūris suteikė asmeninės moralinės 
vertės jausmą, nes su politika susiję asmenys dažnai buvo laikomi 
amoraliais subjektais.

Atrodo, kad Rusijos negebėjimas sėkmingai įtvirtinti 
demokratiją ne tik pakenkė neautoritarinių alternatyvų 
reputacijai, bet ir patvirtino ciniškai politikos atžvilgiu nusiteikusių 
asmenų įtarimus. Nesėkminga Rusijos politinė modernizacija 
pasėjo visuomenėje apatijos užkratą. Taigi cinizmas iš dalies 
atsirado dėl didžiulio nusivylimo. Kad nusiviltum, visų pirma 
turi tikėti.

Užuot laikę dalyvavimą demokratijoje svarbiu ir neatsiejamu 
savo pilietinės atsakomybės komponentu, Rusijos piliečiai ėmė 
dar skeptiškiau žiūrėti į bet kokį įsitraukimą į politiką. Jei kuri 
nors organizacija imdavosi kritikuoti socialinę santvarką, ji iškart 
sulaukdavo įtarimų sąmoningu manipuliavimu ir bandymu save 
išaukštinti.

Amžinas Rusijos autoritarizmas
Didžioji politinio cinizmo ironija yra tai, kad jis padeda išlaikyti 

status quo. Autoritarinėse šalyse cinizmas stabilizuoja režimą, nes 
skatina žmones sėdėti namuose, užuot ėjus protestuoti į gatves.

Cinizmas yra parankus autoritariniams lyderiams, nes pašalina 
įsivaizduojamą alternatyvų galimybę. Bet kokia siūloma 
alternatyva, kad ir kokia idealistiška ar patraukli ji būtų, atsimuša 
į nepasitikėjimą siūlančiųjų motyvais. Politinis cinikas mąsto: jei 
politika visuomet yra tokia pati ir niekas niekada nesikeičia, kodėl 
turėčiau ką nors daryti? Toks mąstymas neleidžia imtis politinių 
veiksmų individo lygmenyje ir apriboja bet kokias galimybes 
pajudinti režimo pamatus iš apačios, dar joms nepradėjus 
formuotis.

Išeiti iš įsisenėjusios politinio cinizmo būsenos yra sunku. Taip 
yra dėl to, kad kraštutiniam cinizmui būdinga klaidinga sąmokslo 
teorijų logika – jei negali įrodyti, kad tai ne tiesa (kad kažkas nėra 
savanaudiškai motyvuotas), tai yra tiesa. Ši sunkiai paneigiama 
pozicija yra giliai įsišaknijusi ir bet kokie bandymai įrodyti, kad 
yra priešingai, akimirksniu sukelia abejonių.

Todėl vertėtų neleisti ciniškoms nuotaikoms plisti politikos 
srityje. Kovoti su tuo galima neleidžiant politinėms vertybėms 
degeneruoti iki moralinio ekvivalentiškumo ir nuolat patvirtinant 
politikos vertę kasdieniame gyvenime.

Paul Shields, „New Eastern Europe“  

Absoliutus cinizmas 

Rusija neišsivadavo iš sovietmečio 
palikimo



13

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21

Kalbiname Sigitą Šimkuvienę, palikusią mokytojos darbą 
Tauragėje, ir priėmusią naujus gyvenimo iššūkius,  atvykus gyventi 
į JAV. Sigita Šimkuvienė dvi kadencijas (2012-2018 m.) energingai, 
išradingai ir atsakingai vadovavo JAV Lietuvių Bendruomenės 
(LB) Krašto valdybai.

– Kas jums yra JAV LB?
– JAV LB ir su ja susijusi veikla tapo mano gyvenimo būdu. 

Nuo pat pirmųjų dienų, kai  atvykau į Ameriką, „susirgau“ 
lietuvybe, čia radau savo mažąją Lietuvą. Atvykusi gyventi 
į New Haven (Connecticut) miestelį, susipažinau su vietos 
lietuviais. Jų nebuvo daug, bet jie buvo labai aktyvūs. Savo 
archyve saugau dovanų gautą New Haven lietuvių fotografiją. 
Būdavo, bažnyčioje susirinkdavo daugiau kaip 100 lietuvių, jie 
rinkdavo aukas Lietuvai.

– Kiekvienas lyderis, prieš prisiimdamas atsakomybę, 
paprastai turi savo darbų ateities viziją. Kokia buvo/yra jūsų 
vizija ir ar pavyko ją įgyvendinti? Kas nepavyko? Kodėl?

– Į JAV LB veiklą mane atvedė begalinis profesinis smalsumas 
– esu mokytoja, pati visada siekiau ką nors naujo sužinoti ir 
išmokti. Susipažinau su daugybe įdomių žmonių, tapome 
nuoširdžiais draugais, kolegomis. Taip galiu paaiškinti, kad 
eidama įvairias pareigas daug metų dirbau šioje organizacijoje.

          Manau, kiekvienas lyderis prisiima didžiulę atsakomybę 
už savo veiksmus ir darbus. Nėra neklystančių žmonių, bet kai 
kas noriai mokosi ir stengiasi atlikti prisiimtus įsipareigojimus. 
Mane, matyt, „vežė“ ta atsakomybė, daug metų ji neleido 
pasiduoti, tik dirbti ir mokytis. Ne paslaptis ir tai, kad daug kam 
buvau neparanki, sulaukdavau klausimų, kada grįšiu į Lietuvą. 
Tuos įžeidimus priimdavau kaip dar vieną iššūkį.

Kandidatuodama į JAV LB pirmininkės pareigas, norėjau 
sau (ir tuo pačiu vyresnei kartai) įrodyti, kad mes, vadinamieji 
„tarybukai“ esame gabūs, kūrybingi, darbštūs ir mylime Lietuvą, 
nors susiklosčius tam tikroms aplinkybėms atvykome į JAV.

Pradejusi dirbti JAV LB Krašto valdyboje, pirmiausia kėliau 
sau užduotį į šią organizaciją sukviesti kuo daugiau jaunų, 
talentingų žmonių. Manau, kad man tai pavyko: būdama 
atsakinga už jaunimo reikalus, padėjau įsteigti 14 naujų 
bendruomenių, mokyklėlių. Buvo įdomu „bastytis“ po 
atokiausius JAV kampelius, rasti ten gyvenančius lietuvius, 
steigti LB apylinkes.

– Kuriam lyderių tipui save priskirtumėte? Kas esate: 
motyvatorė (motivator), mentorius (mentor), besimokanti 
(learner), komunikacijos specialistė  (communicator),  
organizatorė (organizer)?

– Save galėčiau priskirti motyvuojančių ir organizuotų lyderių 
tipui. Lietuvybės „ligą” sugebėdavau „įkalbėti beveik visiems“, 
klausdama: „Kas, jei ne mes?“. Tokiu argumentu skatinau jaunus 

žmones jaustis atsakingiems už organizacijos ATEITĮ.
– Su kokiais iššūkiais šioje veikloje susidūrėte? 

Papasakokite apie įsimintiniausią įvykį ar nutikimą.
–  Dirbti intensyvų visuomeninį darbą nebuvo lengva, tačiau 

tikrai smagu ir įdomu. Dirbau dviejose mokyklose, o savaitgaliais 
skubėdavau į renginius, apylinkių susirinkimus ar koncertus. 
Vakarus leisdavau rašydama pranešimus ar kalbėdamasi, 
tardamasi su kolegomis. Per tą užimtumą, lėkimą nutikdavo 
ir kuriozinių situacijų. Pavyzdžiui, į sesiją Filadelfijoje turėjau 
vykti traukiniu, bet New Haven traukinių stotyje įlipau į traukinį, 
vykstantį į Bostoną. Gerai, kad jau pirmoje stotelėje suvokiau, 
jog traukinys rieda ne į pietus...

Įsimintiniausias įvykis per visą mano visuomeninės veiklos 
periodą buvo dalyvauti Lietuvos priėmimo į NATO iškilmėse. 
Tuomet didžiulėje salėje drauge su daugybe įvairių tautų 
atstovų šventėme šią Lietuvai svarbią ir įsimintiną datą. Tą 
vakarą mane buvo apėmęs ypatingas jausmas, suvokiau, koks 
tai svarbus pasiekimas mūsų valstybei. Be to, supratau, kad prie 
šio rezultato savo atkakliu darbu (kreipdamiesi į senatorius, 
rengdami demonstracijas) prisidėjo ir JAV lietuviai.

Taigi, tą savaitgalį man buvo suteikta galimybė patekti į 
Baltuosius rūmus. Prisimenu, gavusi kvietimą, susirūpinau, kuo 
turėčiau vilkėti, kad solidžiai atrodyčiau. Mano gera draugė žydė 
Anna susijaudinusi sakė, kad būtinai turiu vykti. Ji paskolino 
pinigų ir abi nuvykome į „Macys“ parduotuvę, išrinkome man 
kostiumėlį. 

Įdomu tai, kad tuomet dar buvau nelegali emigrantė iš 
Lietuvos, tačiau atvykusi į iškilmes parodžiau savo lietuvišką 
pasą ir buvau įleista į vidų. Gaila, kad apsaugininkai išeinant 
paėmė man išduotą leidimą  – mano anūkei Lukai dabar tai 
būtų įdomus suvenyras.

– Kokią JAV LB matote ateityje, kai organizacijai sukaks 
100 metų, 2051-aisiais?

– Žvelgdama į ateitį matau didelį lietuvių organizacijos 
potencialą tobulėti. Net ir dabar, COVID-19 pandemijos metu, 
labai pasikeitus veiklos pobūdžiui, tikiu,  kad JAV LB išliks įdomi 
organizacija, burianti Amerikos lietuvius.

– Ko  palinkėtumėte JAV LB ateities lyderiams?
– Ateities lyderiams palinkėčiau būti kūrybiškiems, 

atsakingiems už prisiimtus įsipareigojimus ir paprastiems, 
mokantiems bendrauti. Daug metų savanoriavau ir supratau, 
kad nesant susidomėjimo neverta aukoti laisvalaikį. Dirbti 
visuomeninį darbą turi būti smagu, tačiau būtina jausti ir 
atsakomybę. Puoselėjant lietuvybę, veiklos pakaks visiems, 
tad būkime lietuviai ir atsakingai neškime Lietuvos trispalvę.

Sigita Barysienė
Sigitos Šimkuvienės asmeninio archyvo nuotraukos  Sigita Šimkuvienė.

Lietuvybės genas

S. Šimkuvienė: „Į JAV LB siekiau pritraukti 
kuo daugiau jaunų, talentingų žmonių“

Krašto valdybos nariai Lietuvos ambasadoje Vašingtone. 
Iš kairės: V. Buožys, V. Pakalniškis, L. Liutikienė, T. 

Mitrulevičius, L. Garnytė, generalinis konsulas New York J. 
Pra- nevičius, dr. E. Vaišnienė, KV pirmininkė S. Šimkuvienė, 

Lietuvos ambasadorius R. Kriščiūnas, A. Sruoga, A. 
Gustaitis, I. Smidt, J. Howes ir A. Galvanauskas (2016 m.). 

Garbingas apdovanoijmas iš LR Užsienio rei-
kalų ministro L. Linkevičiaus rankų.



15

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Requirements: 
- Fluent English

- Valid drivers license

- Communication Skills

- Good organization skills

- Quality management skills

- Safety management skills

NOW HIRING

SHOP SUPERVISOR

FULL TIME
$21 per hour START

For more info call: 872-303-1060 Stan
199 N Thorndale Ave
Wood Dale, IL, 60191



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21

Gintė Damušytė
Tema: „Užsienio lietuvių uždaviniai Lietuvai 

30 metų po nepriklausomybės atkūrimo”
Prieš tapdama diplomate Gintė Damu šytė dvylika 

metų (1979–1991) dirbo kun. Kazimiero Pugevičiaus 
vadovaujamoje Lietuvių katalikų religinėje šalpoje Niujorke. 
Tuometinė šalpos misija buvo remti persekiojamą Lietuvos 
Katalikų Bažnyčią, versti pogrindžio leidinį „LKB kronika” į 
anglų kalbą ir jį platinti. Po „Religinės šalpos” sparnu buvo 
įsteigtas žinių padalinys – Lietuvių informacijos centras, 
kuriam G. Damušytė vadovavo. Šiose pareigose ji aktyviai 
plėtojo bendradarbiavimą su tarptautine spauda ir užsienio 
šalių vyriausybėmis, „Amerikos balso”, „Laisvosios Europos” ir 
Vatikano radijo laidomis bei tarptautinėmis organizacijomis, 
kurios stebėjo žmogaus teisių padėtį Sovietų Sąjungoje.

Lietuvai stojant į Jungtines Tautas 1991 metais, Lietuvos 
Respublikos pirmasis nuolatinis atstovas Jungtinėse Tautose 
ambasadorius Anicetas Simutis pakvietė G. Damušytę įsijungti 
į Lietuvos atstovybės Niujorke steigimo darbus. 1992 m. LR 
Užsienio reikalų ministerija priėmė ją į diplomatinę tarnybą.

1996 m. G. Damušytė pradėjo eiti Lietuvos delegacijos prie 
Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos vadovės 
pareigas Vienoje, vėliau – ambasadorės pareigas Austrijoje, 
NATO ir Kanadoje. Lietuvai įstojus į NATO G. Damušytė tapo 
pirmąja moterimi ambasadore NATO istorijoje. 

2005–2007 metais LR užsienio reikalų ministras ją paskyrė 
Lietuvos pagalbos ir paramos Afganistanui nacionaline 
koordinatore. 2013–2015 metais ji vadovavo URM Užsienio 
lietuvių departamentui. Paskutinis jos diplomatinis 
paskyrimas nuo 2016-ųjų buvo į Daniją, kur ėjo ambasadorės 
pareigas. Kopenhagoje diplomatinę tarnybą ji baigė 2021 m. 
balandžio mėn. ir grįžo į Lietuvą. 

Lietuvoje G. Damušytė toliau reiškiasi visuomeninėje 
veikloje. Savo dėmesį skiria tėvelio prof. dr. Adolfo Damušio 
vardo Demokratijos studijų centrui Martyno Mažvydo 

bibliotekoje ir LKB Kronikos 50-mečiui, kuris bus minimas 
2022 metais. Gintė yra ateitininkė nuo pat gimimo.

Vytis Turonis
Ateitininkų federacijos pirmininkas

2020 m. pasaulį krečiant COVID-19 krizei ir Lietuvai 
švenčiant Atei ti ninkų metus, Vytis Turonis buvo išrinktas 
Ateitininkų federacijos pirmininku. 

Vytis gimė 1988 m. Varėnoje, Alytaus apskrityje, Jolitos 
ir Gintaro Turonių šeimoje. Aštuntoje klasėje dėka kuopų 
globėjo Gintaro Augustinavičiaus įsitra ukė į ateitininkų 
veiklą. 2007 m. įstojo į Vilniaus universiteto Teisės fakultetą, 
kurį baigė 2015 m. 2013 m. kartu su bičiuliais ateitininkais 
atkūrė korporaciją „Iustitia”. Šiuo metu Vytis dirba patarėju 
LR Seime ir užsiima individualia teisininko praktika bei 
Vilniaus universiteto Teisės fakultete rašo disertaciją tema 
,,Konstitucinis Bažnyčios ir valstybės atskirumo principas: 
nacionalinis ir lyginamasis tyrimas”. 2016 m. Vytis susituokė 
su savo gyvenimo meile Dorotėja Jurgaityte. Kartu augina 
du berniukus – Tomą ir Mareką bei dukrytę Emiliją.

Gloria Purvis
Tema: „Racism, abortion and other 
challenges to human dignity that 

Catholics are called to resist”
Gloria Purvis yra prityrusi katalikė apžvalgininkė, 

žiniasklaidos asmenybė. Šiuo metu per Amerikos jėzuitų 
žinių kanalą ,,America Media” ji veda tinklalaidę „The Gloria 
Purvis Podcast”, kurioje nagrinėjami sudėtingi klausimai, kai 
kertasi Bažnyčios ir visuomenės pažiūros ir leidžiama apie 
tai laisvai kalbėti.

Gloria Purvis yra dirbusi Nacionalinėje juodaodžių 
katalikų socialinio teisingumo komisijoje ir buvo Maryland 
valstijos katalikų konferencijos „Pagarbos gyvybei” skyriaus 
patariamosios tarybos narė. G. Purvis yra sutuoktiniams 

dėsčiusi natūralaus šeimos planavimo metodus bei pagal „Pre-
Cana” programą, Vašingtono arkivyskupijoje susižadėjusias 
poras yra rengusi santuokai.

Jos parašyti straipsniai buvo spausdinti „The New York 
Times” ir „The Washington Post” laikraščiuose, yra kalbėjusi 
per televizijos laidas „PBS Newshour”, „Catholic Answers Live” ir 
„EWTN News Nightly”. ,,Our Sunday Visitor” laikraštis G. Purvis 
paskelbė 2020 metų katalike. 

Šiuo metu G. Purvis yra JAV Vyskupų konferencijos tikėjimo 
laisvės komiteto bei ,,Our Sunday Visitor” laikraščio tikrojo 
katekizmo projekto patarėjų grupės konsultantė. Ji buvo 
EWTN televizijos serialo „Authentically Free at Last” kūrėja ir 
vedėja. G. Purvis pasisako už žmogaus gyvybės ir santuokos 
šventumą ir už žmogaus asmens orumą. 

Savo paskaitą G. Purvis skaitys anglų kalba.

Andrius Kazlauskas
Moderuos simpoziumą ,,Blogio blogis”

Andrius Kazlauskas, chemijos mokslų daktaras, šiuo metu 
tiria akių ligų išsivystymo priežastis. Yra dirbęs įvairiuose 
universitetuose ir vaistų vystymo kompanijoje. Dabartiniu 
metu veda tyrimų laboratoriją University of Illinois at Chicago. 

Andrius Kazlauskas gimė 1959 m. JAV. Ateitininkų veikloje 
dalyvavo nuo pat jaunystės. Ateitininkų stovykloje Dainavoje 
susipažino su Lione Bradūnaite, su kuria susituokęs darbo 
reikalais keliavo po pasaulį. Susilaukė dukros Aistos ir sūnaus 
Dainiaus. Aista susituokė su Peter Olmstead ir prieš metus 
praturtino šeimą anūku Finn. 

Andrius save pristato taip: krikščionis, kuris siekia puoselėti 
santykį su Jėzumi. Ateitininkų veikla bei visuomenė jam 
suteikia kokybiškų progų tai daryti. Mielai dalijasi mintimis 
bei jungiasi į pokalbius tikėjimo klausimais.

Šventės belaukiant 

Artėja Šiaurės Amerikos ateitininkų 
šventė „Užkurkime židinį“: registracija 
pratęsta iki lapkričio 12d. 

Lapkričio 26–28 d. Pasaulio lietuvių centre Lemonte Šiaurės Amerikos ateitininkai kviečia visus į dvasios ir krikščioniškos 
veiklos atnaujinimo šventę, pavadintą „Užkurkime židinį”. Šio didelio susibūrimo tikslas – ne vien paminėti 111-ąsias 
ateitininkijos įkūrimo metines bei 75-erių metų ateitininkų veiklos išeivijoje sukaktį, bet ir apšildyti sustingusius organizacijos 
sąnarius, apsvarstyti nūdienos iškeltus uždavinius ir su dideliu užsidegimu ryžtis naujiems užmojams.

Maloniai kviečiami registruotis ir gausiai dalyvauti ateitininkų šventėje savaitgalį po Padėkos dienos. Kviečiami visi – ne tik 
ateitininkai. Savaitgalis prasideda lapkričio 26 d. ir baigiasi lapkričio 28 d. Dalyvaus arkivyskupas Gintaras Grušas, tėvas Lukas 
Laniauskas, SJ, Gintė Damušytė, Vytis Turonis, Andrius Kazlauskas, Daina Polikaitytė ir kiti. Jūsų laukia įdomios paskaitos, 
konferencijos, Taize pamaldos, meno paroda, gardus maistas, muzikos ir literatūros vakaras, šokiai  ir t.t. Nepraleiskite 
šios išskirtinės progos, registruokitės šiandien: https://svente110.com/

Kviečiame iš arčiau susipažinti su šventės paskaitininkais: 

Gintė Damušytė Vytis Turonis Andrius Kazlauskas Gloria Purvis

Tęsinys – 18 psl.   

Tėvas Lukas 
Laniauskas

Daina Polikaitytė Arkivyskupas 
Gintaras Grušas



17

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Richsfoodsandliquors/
www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Priimame
užsakymus Padėkos 

dienai!
Viskas, ko reikia jūsų 

šven�niam stalui!



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21
   Pradžia – 16 psl. 

Daina Polikaitytė
Studentė ateitininkė Daina Polikaitytė gimė ir augo Čikagos 

priemiesčiuose ir visą gyvenimą buvo veikli ateitininkė. Nuo 
mažens Daina dalyvavo Čikagos ateitininkų kuopų veikloje ir 
stovyklavo ateitininkų vasaros stovyklose Dainavoje. Ji daug 
metų vadovavo ateitininkų stovyklose, o pastaraisiais metais 
ėjo komendantės pareigas moksleivių ir sendraugių vasaros 
stovyklose bei moksleivių žiemos kursuose. Nuo 2018 metų 
Daina yra Moksleivių ateitininkų sąjungos centro valdybos 
narė, aktyviai prisideda prie moksleivių ateitininkų veiklos 
puoselėjimo, metinių stovyklų bei žiemos kursų ruošos.

Šią vasarą Daina baigė magistro studijas University of 
Illinois Urbana-Champaign ir šiuo metu dirba logopede 
Krejci Academy Čikagos priemiesčiuose. Siekiant bakalauro 
ir magistro laipsnių šešerius metus Dainai teko studijuoti 
tame pačiame universitete. Šeimos, ateitininkijos ir katalikiškų 
mokyklų auklėtai krikščioniškomis vertybėmis, jai svarbu 
toliau augti savo tikėjime, toliau vystyti draugystę su Dievu. 
Todėl studijuodama University of Illinois Daina aktyviai 
dalyvavo universiteto katalikų bendruomenėje. Ji vedė 
rekolekcijas studentams, vadovavo Biblijos studijų būreliui, 
giedojo universiteto katalikų bažnyčios chore. Dėka šios 
veiklos Dainos tikėjimo supratimas augo, ji vis daugiau išmoko 
ir toliau mokosi, kaip praktiškai gyventi savo tikėjimu.

Tėvas Lukas Laniauskas 
Tėvas Lukas Laniauskas, SJ gimė ir augo Klivlande, Ohajo 

valstijoje. Tėvas Lukas lankė katalikišką pradžios mokyklą, 
katalikiškas gimnazijas ir po dviejų studijų metų Loyola 
universitete Čikagoje, įstojo į Jėzuitus Lietuvoje. Užbaigęs 
noviciatą, davė amžinuosius įžadus ir toliau tesė filosofijos 
studijas Loyola universitete, įsigydamas bakalauro laipsnį.

Po universiteto, tėvas Lukas atliko praktinį darbą St. John's 
Jesuit gimnazijoje Toledo (Ohajas). Ten ėjo teologijos skyriaus 
direktoriaus bei mokytojo pareigas. Tolimesnės studijos iškėlė 
tėvą Luką į Berklį Kalifornijoje. Po trejų metų studijų, įgijo 
teologijos magistro laipsnį. Studijų metu, atliko kapeliono 
tarnystę Berklio ugniagesių departamente. Tėvas Lukas buvo 
įšventintas į kunigus 2015 m. birželio 13 d.

Sugrįžęs į Čikagą, tėvas Lukas buvo paskirtas St. Ignatius 
College Prep mokyklos viceprezidentu, rūpindamasis 
studentų bei fakulteto personalo tikybos ugdymu, 
Ignacišku dvasingumu ir dalyvavo mokyklos administracijos 
komandoje. Tuo pačiu metu lankė University of St. Mary of 
the Lake ir 2020 metais įsigijo teologijos doktorato laipsnį.

Paskutiniąją Jėzuitų formacijos etapą, vadinamą terciatu, 
tėvas Lukas atliko Dubline, Airijoje. Užbaigęs terciatą, sugrįžo 
į JAV ir nuo 2021 m., birželio 1 d., buvo paskirtas Church of 
the Gesu, University Hts., OH, klebonu.

Tėvas Lukas yra keliavęs po pasaulį, vadovaudamas 
piligriminėms kelionėms, tarnaudamas ligoniams raupsuotų 
kolonijoje Kinijoje, dalyvaudamas pasaulio jaunimo dienose 
bei susitikime su popiežiumi Pranciškumi Lietuvoje.

Tėvas Lukas nuo jaunystės priklausė Ateitininkų 
organizacijai, dalyvavo Ateitininkų veikloje Klivlande, 
Ateitininkų stovyklose Dainavoje ir tapęs kunigu, laikui 
leidžiant, ėjo įvairių stovyklų kapeliono pareigas. Šiuo metu 
prisideda prie Šiaurės Amerikos Tarybos veiklos kaip dvasinių 
reikalų patarėjas.

Lietuviams tėvas Lukas yra gerai pažįstamas, daugeliui 
šeimų suteikdamas Krikšto, Eucharistijos, Santuokos bei 
Ligonių patepimo sakramentus. Jo giliausias noras yra mylėti 
žmones ir vesti juos arčiau prie Jėzaus.

Arkivyskupas Gintaras Grušas
Karui išskyrus Marytės ir Prano Grušų šeimą, Pranas 

atsidūrė JAV, o Marytė su maža dukra liko Lietuvoje. 
Dvylika metų sutuoktiniai vienas apie kitą neturėjo jokių 
žinių. Sužinoję, kad abu yra gyvi, sugebėjo gauti leidimą 
vėl būti kartu. 1960-aisiais Marytė su dukra išvyko iš 
Lietuvos į JAV, o 1961 m. Vašingtone gimė sūnus Gintaras.

Gintaras nuo mažens dalyvavo išeivijos lietuvių veikloje, 
lankė šeštadieninę lietuvių mokyklą, įsitraukė į ateitininkų 
ir skautų veiklą, lietuvių parapijos gyvenimą. Aktyviai 
dalyvavo lietuvių bendruomenės sąjungos tautinėje ir 
politinėje veikloje.

1983–1987 m. vadovavo Pasaulio lietuvių jaunimo 
sąjungai ir buvo Pasaulio lietuvių bendruomenės valdybos 
narys. 1985 m. įsijungė į Pabaltijo taikos ir laisvės ryžto 
žygio organizacinį komitetą. 1987–1988 m. organizavo 
Pasaulio lietuvių jaunimo kongresą Australijoje, prisidėjo 
organizuojant kongresą Pietų Amerikoje 1991 m.

Nors yra baigęs UCLA matematiką ir informatiką bei 
kurį laiką dirbo IBM korporacijoje, vietoje paaukštinimo 
pasirinko dvasininko pašaukimą. Po studijų metų 
Romoje buvo įšventintas diakonu Vilniuje ir organizavo 
popiežiaus Jono Pauliaus II vizitą į Lietuvą. 1994 m. 
Vilniaus arkikatedroje arkivyskupo Audrio Juozo Bačkio 
įšventintas kunigu.

Kurį laiką dirbo Lietuvos Vyskupų Konferencijos 
generaliniu sekretoriumi, Vilniaus Šv. Juozapo kunigų 
seminarijos rektoriumi, dėstė Kanonų teisę ir rengė 
lietuvišką Kanonų teisės leidimą. 2010 m. tapo vyskupu 
ir Kariuomenės ordinaru. Nuo 2013 m. Popiežiaus 
Pranciškaus paskirtas Vilniaus Arkivyskupu metropolitu. 
Šiuo metu yra Lietuvos Vyskupų Konferencijos 
pirmininkas, dirba įvairiose darbo grupėse su broliais 
vyskupais. Arkivyskupas kaip narys dalyvauja Šventojo 
Sosto Dvasininkijos kongregacijos Šventojo Sosto 
Komunikacijos dikasterijos veiklose, taip pat yra 
Lietuvių katalikų religinės šalpos (LKRŠ) valdybos 
vicepirmininkas.

Gintaras Grušas yra ateitininkas nuo gimimo, o nuo 
2006 metų – Ateitininkų Federacijos Dvasios vadas.

Informacija parengta pagal Šiaurės Amerikos ateitininkų 
organizacijos ir laikraščio „Draugas“ (draugas.org) spalio 
23 d. numerio informaciją  



19

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

 Krovinį lydinčių dokumentų tvarkymas
 Optimalaus maršruto ir krovinio pervežimo 
būdo parinkimas
 Optimalios transporto priemonės parinkimas
 Krovinių kainos apskaičiavimas
 Užsakovo reikalavimus atitinkančių krovinių 
paieška
 Informacijos apie krovinį suvedimas į 
kompanijos sistemą
 Darbas su specializuotomis kompiuterinėmis 
programomis

 312-876-1616   info@dispatch4u.us   http://dispatchforyou.us/

*  Papildomos pareigos gali turėti įtakos galutinei kainai 

DĖMESIO!

Apie kompaniją
• Įsikūrusi Europoje • Turi atstovybę JAV • Dispečerių suteikimas transporto kompanijoms 
nuo 2013-ųjų • Personalo anglų kalbos lygis – Advanced/Pro�cient

PASIŪLYMAS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS!
KROVINIŲ 
PERVEŽIMO 
DISPEČERIAI 
NUOTOLINIU BŪDU 
NUO $10/VAL.

 Krovinio kelionės stebėjimas realiu 
laiku ir informacijos užsakovui 
perdavimas
 Pakrovimo ir iškrovimo procesų 
stebėjimas, brokerių informavimas
 Informacinė pagalba ir konsultacijos 
vairuotojams maršruto metu
 Esan poreikiui – maršruto 
koregavimas
 Galutinis pareigų sąrašas sudaromas 
atsižvelgiant į kliento  pageidavimus



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21
ČLM Vėlinės

Susikaupimo šeštadienis Čikagos 
lituanistinėje mokykloje

ČLM mokiniai šv. Mišiose

Mokytoja D. Gedvilienė, skaitinius skai-
to G. Stanevičiūtė (10 kl.), kunigas G.Keršys

„Vėlinių tradicija – viena gyviausių šventinių tradicijų 
Lietuvoje. Žmonės dažnai vienu Vėlinių vardu vadina tiek 
Visus šventus (lapkričio 1 d.), tiek pačias Vėlines (lapkričio 
2 d.). Visų šventųjų diena – krikščionių šventė, skirta 
visiems Bažnyčios kanonizuotiems asmenims paminėti 
– laikyta katalikams privaloma švente. Lietuvių liaudies 
tradicijoje buvo populiaresnės Vėlinės – visų mirusiųjų 
minėjimo diena.“ (iš  A.Žarskaus straipsnio)

Kiekvienas šeštadienis Čikagos lituanistinėje mokykloje 
kupinas paslaptingų padavimų, didingų kunigaikščių 
istorijų, lietuvių kalbos ir geografijos žinių, skambių 
lietuviškų dainų, linksmų šokių, spalvingų piešinių, 
įspūdžių ir šypsenų.

Tačiau šis buvo ypatingas. Mokiniai, mokytojai ir tėveliai 
rinkosi Jaunimo centro Koplyčioje paminėti Vėlinių dieną.

Mokiniai atsinešė brangių mirusių artimųjų 
nuotraukėles, mokytojai surašė Anapilin iškeliavusius 
kolegas. Visi rinkosi JC koplyčioje kur šv. Mišias atnašavo 
kunigas Gediminas Keršys, jam talkino 9 klasės mokinys 
Max Bruzga. Visi sukalbėjo už mirusiuosius maldelę. 
Dešimtos klasės moksleiviai Greta Stanevičiūtė ir Julija 
Bikulčiūtė paskaitė švento Rašto skaitinius padedami 
mokytojos Janinos Prialgauskienės. Visi mokiniai 
nuoširdžiai giedojo mokytojos Dalės Gedvilienės 
išmokintas giesmeles. 

Po šventų mišių toliau vyko pamokos, tad mokiniai 
rinkosi vėl klases ir tęsė susikaupę likusias pamokas. 

Čikagos lituanistinės mokyklos direktorė Vida Rupšienė 9 kl. mokinys M.Bruzga ir kunigas G.Keršys

Kas geriausias?

Geriausiai Konstituciją išmanantis pasaulio lietuvis – Andrius 
Tumėnas iš Suomijos

Konstitucijos egzamino jungėsi ne tik Lietuvos, bet ir 
pasaulio šalių atstovai: Jungtinės Karalystės, Jungtinių 
Amerikos Valstijų, Vokietijos, Kinijos, Rumunijos, 
Norvegijos, Islandijos, Ispanijos, Nyderlandų Karalystės 
lietuviai.

Šiųmetį egzaminą vertino ir nugalėtojus rinko 
kompetentinga komisija: Konstitucinio Teismo 
pirmininkė prof. Danutė Jočienė, Mykolo Romerio 
universiteto profesorius dr. Vytautas Sinkevičius, 
Vytauto Didžiojo universiteto Teisės fakulteto 
dekanas prof. Dainius Žalimas, Konstitucinio Teismo 
teisėjas prof. Vytautas Mizaras, Kauno Juozo Urbšio 
katalikiškos pagrindinės mokyklos istorijos mokytoja 
Virginija Mikutavičiūtė ir Kauno Gedimino sporto ir 
sveikatinimo mokyklos istorijos mokytoja metodininkė 
Edita Mačiulaitienė.

Laimėtojams skirti Teisingumo ministerijos prizai 
– planšetiniai kompiuteriai, elektroninės skaityklės, 
išmanieji laikrodžiai. Taip pat specialų prizą įsteigė 
projekto globėjas LR Prezidentas Gitanas Nausėda.

Per penkiolika Konstitucijos egzamino gyvavimo 
metų konstitucines žinias pasitikrino apie 420 tūkst. 
žmonių.

D augiau informacijos interneto svetainėje 
konstitucijosegzaminas.lt. 

išsilavinimą turintis asmuo; geriausiai Konstituciją 
išmanantis asmuo; aktyviausia mokykla; vyriausias 
dalyvis; geriausiai Konstituciją išmanantis pasaulio 
lietuvis.

Pandemijai pakeitus planus, jau nuo praėjusių metų 
egzaminas tapo nuotoliniu. Šiemet pirmą kartą prie 

Jau penkioliktą kartą organizuojamame Konstitucijos 
egzamine dalyvavo net 20 000 Lietuvos piliečių iš viso 
pasaulio. Egzamino komisija išrinko visų kategorijų: 
I-os, II-os ir III-ios vietos laimėtojus. Jų – 20. Geriausiai 
Konstituciją išmanantis pasaulio lietuvis – Andrius 
Tumėnas iš Suomijos (Helsinkio). Aktyviausios 
mokyklos titulas atiteko Jonavos Jeronimo Ralio 
gimnazijai. Egzaminą sprendė 230 nuteistųjų ir 
suimtųjų.

„Galima drąsiai teigti, kad visi egzamino dalyviai 
išlaikė ne tik teisinių žinių patikrinimo, bet ir 
pilietiškumo egzaminą. Džiugu, kad jubiliejinį 
egzaminą įprasmino dalyvių gausa, smalsumas 
ir entuziazmas. Didžiuojuosi visais teisinių žinių 
patikrinimo iniciatyvoje dalyvavusiais mūsų šalies ir 
pasaulio lietuviais, o ypač nugalėtojais, kadangi šiemet 
egzaminas išties buvo nelengvas iššūkis visiems 
jį laikiusiems. Tik kartu susitelkę mes stipriname 
mūsų valstybės demokratinių vertybių įtvirtinimą, 
jos teisinį pamatą“, – sako teisingumo ministrė Evelina 
Dobrovolska.

Tradicija jau tapusiame žinių patikrinime dalyviai 
rungėsi šiose kategorijose: geriausiai Konstituciją 
išmanantis moksleivis (pagal klases); geriausiai 
Konstituciją išmanantis studijuojantis teisę ar teisinį 



21

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Gydytojas pataria

Padedu tiems, kam nepadėjo tradicinė 
medicina

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Mūsų svečias – akupunktūros ir rytų medicinos gydytojas 
Vadimas Dekhtiaris. Siekdamas padėti savo pacientams, 
jis naudoja šimtmečiais Rytuose kauptas žinias, papildy-
damas jas šiuolaikinėmis medicinos technologijomis, o taip 
pat pasitelkdamas hipnoterapiją. Jo sritis plačiajai visuome-
nei dar nelabai gerai pažįstama, tad paklausinėjome gydy-
tojo apie jo praktiką.

– Gydytojau, ar galite išskirti kažką bendro, būdin-
go visiems jūsų pacientams?

– Dažniausiai pas mane ateina žmonės, kurie jau išban-
dė įvairius gydymo metodus, aplankė daugybę specia-
listų, todėl dažnai girdžiu: „Daktare, jūs mano paskutinė 
viltis“. Tai didelė atsakomybė, bet aš kaip tik esu pasiruo-
šęs dirbti su tokiais žmonėmis. Lengvų pacientų praktiš-
kai neturiu. Paprastai pas mane besikreipiantys žmonės 
iki tol ilgą laiką kenčia nuo skausmo.

– Tad kokių problemų vedini dažniausiai pas jus at-
eina pacientai? 

– Dažnai žmonės kreipiasi su galvos skausmais, migre-
na, nugaros ir raumenų skausmais, lėtinėmis odos ligo-
mis. Neretai ateina vyresnio amžiaus žmonės su įvairio-
mis sąnarių problemomis, kuriems ortopedai jau būna 
pasakę, kad jie yra puikūs kandidatai kelio ar klubo są-
nario keitimui. Tačiau šie pacientai būna vis dar dvejoja, 
tad ateina pas mane. Tokiais atvejais labai padeda aku-
punktūra apskritai, o ypač lazerinė akupunktūra – po gy-
domojo kurso išnyksta skausmas, atsistato sąnario funkcija. 

Žinoma, teigiamas poveikis turi būti palaikomas, kursai 
turi būti atliekami kas šešis mėnesius, bet svarbiausia, 
yra tai, kad toks gydymas nukelia operaciją ar net visiš-
kai pašalina jos poreikį. 

– Paminėjote akupunktūrą. Šis rytietiškos medici-
nos metodas žmonėms yra bene žinomiausias – bet 
tai ne vienintelė jūsų naudojama gydymo priemonė?

– Pradėkime kalbą ne nuo technikų, o nuo požiūrio į gy-
dymą. Niekada negydau vienos konkrečios kūno dalies 
– gydau visą žmogų. Problemą sprendžiu pasitelkdamas 
visą savo žinių arsenalą. Mano taikomas gydymas nieka-
da nėra monoterapija.

Pavyzdžiui, jei žmogui stubure yra kažkoks blokas, tai kol 
jo nepašalinsi rankiniu būdu, akupunktūra gali ir neveikti, 
nes stuburas yra tarsi medžio kamienas, per kurį turi cir-
kuliuoti vidinė energija. Dirbdamas su stuburu, naudoju 
metodą, vadinamą TuiNa. Tai savotiška manualinė tera-
pija kinų medicinoje.

Kitas pavyzdys yra psichologinis komponentas. 
Psichologijoje manoma, kad bet kokia problema, bet 
koks simptomas, kuris trunka ilgiau nei šešis mėnesius, 
pradeda įgyti vadinamąją „antrinę naudą“. Todėl, jei neat-
sižvelgiama į psichologinius, emocinius aspektus, atsik-
ratyti skausmo dažnai gali būti labai sunku.

– Gal galite pateikti kokio nors savo paciento 
pavyzdį? 

– Turiu pacientą su sėkminga ilgamete finansų 

konsultanto karjera, kurį pas mane atvijo stiprūs lėtiniai 
kaklo ir pečių raumenų skausmai. Pirmojo vizito metu jis 
man išvardijo specialistus, pas kuriuos jau lankėsi ir kurie 
jam nepadėjo: kineziterapija, masažas, manualinė tera-
pija, chiropraktikai. Man tapo aišku, kad pas mane jis at-
ėjo tik tam, kad dar kartą įsitikintų, jog niekas jam nega-
li padėti. Mano teiginį, kad jo problema yra ne tik fizinė, 
bet turi ir emocinį aspektą, jis iš pradžių griežtai atmetė, 
o paskui pamažėle pripažino, kad taip, tiesa, jis gyvena 
nuolatinėje įtampoje. Ir tik maždaug penkto ar šešto ap-
silankymo metu jis pradėjo iš tiesų suvokti, kad vis dėlto 
yra ryšys tarp to raumeninio kiauto, kurį jis ant savęs ne-
šioja, ir jo patiriamos emocinės įtampos. Ir tik tada pra-
dėjo matytis gydymo rezultatai. 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21

Dalyvius šeimos ir artimieji išlydėjo ir pasitiko prie 
kryžių kalnelio Pasaulio lietuvių centre Lemonte.

Didžiausią įspūdį dalyviams paliko kapinių transforma-
cija iš beveik nykstančių kapinių į gražias ir tvarkingas.

Jauni lietuviai po darbų daug diskutavo apie JAV lie-
tuvių istoriją, tapatybę ir lietuviško paveldo svarbą.

JAV lietuvių jaunimas užmezgė stipresnį 
ryšį su savo šaknimis ir vienas su kitu.

Prie projekto dalyvių prisijungė ir vieti-
niai gyventojai. Jie ne tik smalsavo, ką jaunuo-

liai čia veikia, bet ir padėjo tvarkyti kapines.

Projekto vadovas Vilius Žalpys ir vie-
na iš organizatorių Marija Čyvaitė.

Ateitis – jaunimo rankose

Projektas „Šaknys“ – JAV lietuvių jaunimą 
įkvėpė „Misija Sibiras“

Tęsinys – 18  psl. 

Po 15 metų savo veiklą sustabdęs projektas „Misija Sibiras“ 
ne tik išaugino pilietišką kartą Lietuvoje, bet ir įkvėpė JAV 
lietuvius įamžinti pirmųjų išeivių atminimą. JAV lietuvių 
bendruomenė ir JAV lietuvių jaunimo sąjunga inicijavo 
projektą „Šaknys“. Per keturias dienas grupė jaunų lietu-
vių neatpažįstamai pakeitė XIX a. pab. – XX a. pradžios 
Šv. Kazimiero kapines Ledfordo kaime Pietų Ilinojuje, ku-
rios buvo apleistos maždaug 80 metų.

Idėja suburti JAV lietuvių jaunimą tvarkyti senų lietuviš-
kų kapinių kilo Amerikos lietuviui Viliui Žalpiui, už lietu-
viško paveldo saugojimą ir puoselėjimą 2018 m. apdova-
notam Lietuvos ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio 
kryžiumi. 2019 m. V. Žalpys savo sumanymu pasidali-
no su jaunaisiais ateitininkais stovykloje „Dainava“, sto-
vyklos dalyviams pasakojo apie lietuvišką paveldą, ka-
pines JAV ir savo patirtį jų ieškant bei tvarkant, o ateiti-
ninkė, JAV lietuvių jaunimo sąjungos pirmininkė Marija 
Čyvaitė dalijosi įspūdžiais iš projekto „Misija Sibiras“. Tais 
metais ji vyko į ekspediciją Kazachstane ir tapo pirmą-
ja Amerikos lietuve, dalyvavusia šiame projekte. Juodu 
ėmė ieškoti galimybių panašią veiklą vykdyti ir JAV, įtrau-
kiant lietuvių jaunimą.

2020 m. vasarą projektą įgyvendinti sukliudė pan-
demija. Bet rudenį pradėtos diskusijos su JAV lietuvių 
bendruomene norą tęsti prasmingą misiją pavertė kon-
krečiu planu. Gavus Lietuvių fondo paramą, be kurios 
projektas nebūtų galėjęs įvykti, paskelbta vieša atranka. 
Atrankos bei pasiruošimo susitikimus organizavo ir teo-
rinę dalį ruošė M. Čyvaitė ir JAV lietuvių jaunimo sąjun-
gos narė Gerda Šimkevičiūtė, JAV lietuvių bendruomenės 
krašto valdybos pirmininkas Arvydas Urbonavičius ir ad-
ministratorė Loreta Timukienė pasirūpino administraci-
niais reikalais, o darbams kapinėse vadovavo V. Žalpys, 
jau daug metų besidomintis lietuvišku paveldu JAV, ap-
lankęs ir savo iniciatyva tvarkęs ne vienas lietuvių išei-
vių kapines. Jis sukūrė kapinių tvarkymo planą, rūpino-
si jo vykdymu, prieš kelionę surinko reikalingus įrankius.

Iškirtę medžius ir krūmynus rado beveik 
10 kartų daugiau kapų, nei tikėjosi

Šio projekto tikslai – sutvarkyti ir pažymėti lietuvių kapi-
nes ir kapus, suteikti jaunimui galimybę daugiau sužinoti 
apie JAV esantį lietuvišką paveldą, JAV lietuvių bendruo-
menės istoriją (bendruomenės steigimą, emigracijos 

bangas, įvairias lietuviškas organizacijas) ir gyvai prisi-
liesti prie jos; kartu analizuoti išeivijos lietuvių tapaty-
bės klausimus ir padėti jaunimui suprasti išeivijos isto-
rijos išsaugojimo svarbą; sužinoti apie kapinių lankymo 
ir tvarkymo tradicijas ir jų svarbą lietuviams.

Atrinkti dalyviai prieš ekspediciją turėjo pereiti in-
tensyvų pasiruošimo etapą, kurio metu projekto or-
ganizatoriai plačiau supažindino jaunuolius su planu-
ojamos išvykos tikslais ir JAV lietuvių bendruomenės 
istorija. Jie skaitė tekstus apie Pietų Ilinojuje gyvenu-
sius lietuvius, susipažino su kapinių lankymo ir tvarky-
mo tradicijomis, pasiskirstė pareigas.

Komandą sudarė 9 jauni lietuviai (nuo 18 m. amžiaus) 
iš 4 skirtingų valstijų – Ilinojaus, Nebraskos, Viskonsino 
ir Indianos. Rugpjūčio 12 d. išlydėti dalyvių prie kryžių 
kalnelio Pasaulio lietuvių centre Lemonte susirinko jų 
šeimų nariai, draugai, išvykstančius palaimino lietuvių 
parapijos klebonas. Po maždaug 6 valandų kelionės 
pasiekę savo tikslą – Ledfordo kaimelį, kuriame po pir-
mosios emigracijos bangos XIX a. pabaigoje gyveno ir 
kasyklose dirbo daug lietuvių, ekspedicijos dalyviai ke-
turioms dienoms įsikūrė palapinėse pievoje šalia ap-
leistų kapinių.

Dienomis jaunuoliai tvarkė kapines, pasikeisdami ant 
laužo ruošė valgį, vakarais kalbėjosi, kodėl svarbu iš-
saugoti paveldą, lietuvybę, diskutavo apie JAV lietuvių 
bendruomenės istoriją, emigraciją, lietuvišką tapaty-
bę išeivijoje. Apie pirmųjų lietuvių emigrantų gyveni-
mus JAV daug pasakojo komandos vadovas V. Žalpys, 
kurio protėviai į Ameriką atvyko 1891-aisiais. Tad jau-
nimas galėjo gyvai išgirsti pirmosios bangos išeivių is-
toriją iš jų proanūkio lūpų. Jis taip pat mokė jaunimą 
senų lietuviškų dainų. Tokių, kurias dainuodavo lietu-
viai, prieš šimtą ir daugiau metų čia dirbę kasyklose.

Šioje vietovėje gyveno daug pirmosios emigracijos 
bangos atstovų. Veikė lietuviška mokyklėlė, vyko lie-
tuviškos mišios ir, žinoma, atsirado lietuviškos kapinės, 
pavadintos šv. Kazimiero vardu. Tačiau ilgainiui lietu-
vių bendruomenė prie Ledfordo išnyko ir visame Pietų 
Ilinojuje šiomis dienomis likę labai mažai lietuvių, tad 
kapinės daug metų buvo apleistos.

Viena iš projekto organizatorių ir dalyvių, M. Čyvaitė, 
pasakoja, kad pirmąkart įėjus į šias senas kapines buvo 



23

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:

Call/Text  847-454-4941  
danga446@gmail.com

NEKILNOJAMOJO TURTO 
PARDAVIMAS, PIRKIMAS, 

NUOMA.  
 NEMOKAMA KONSULTACIJA 

VISAIS NEKILNOJAMO 
TURTO KLAUSIMAIS 24/7

http://ramonas.us


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21
Pradžia – 16 psl. 

Keturias dienas jaunuoliai intensyviai dirbo karštyje.

Projekte „Šaknys“ dalyvavo devyni jaunuoliai iš keturių JAV valstijų.

sunku įžiūrėti kapavietes. Atrodė, kad ten jų vos kelio-
lika. Bevaikščiodami miške dalyviai aptiko keletą kapų, 
kurie buvo gerokai toliau nuo kitų. Tuomet suprato, kad 
kapinės žymiai didesnės, nei manyta iš pradžių. Iškirtus 
nemažai medžių, išrovus piktžoles ir kitus augalus, at-
idengta apie 90 kapų. Keletas komandos narių nupie-
šė kapinių žemėlapį, pažymėjo visų kapaviečių vietas. 
Prie jaunuolių prisijungė ir keletas vietinių žmonių, ku-
rie taip pat padėjo tvarkyti, gražinti  kapines.

Įgyvendinant projektą netikėtai susitiko 
ir susipažino palaidotų išeivių palikuonys
Vienas didžiausių netikėtumų, kad projekto vadovo su-

sipažinti su dalyviais pakviesta kapinėse palaidotų lietu-
vių palikuonė Linda Hart netikėtai surado šiose apylinkė-
se vis dar tebegyvenantį giminaitį, apie kurį nieko neži-
nojo. Kapines tvarkantiems jaunuoliams ir keliems tal-
kinantiems vietiniams gyventojams papasakojusi, kad 
jos giminėje yra lietuvių, tarp kurių ir Mary Norkūnas 
bei Petras Talandis, sužinojo, jog vienas iš vietinių pa-
žįsta vyrą tokia pat pavarde. Iškart jam paskambino, at-
vyko Walteris Talandis ir jiedu su Linda išsiaiškino, kad 
yra antros kartos pusbroliai, jų močiutės buvo seserys.

„Nesitikėjau, kad tiek atliksime, kad taip gražiai 
pertvarkysime tas kapines. Visas dienas sunkiai dirbo-
me nepaisydami nei karščio, nei drėgmės, nei fizinio nuo-
vargio. Puolė uodai ir kiti vabalai, varvėjo prakaitas, ta-
čiau buvo tikrai verta. Šv Kazimiero kapinės Ledforde 
dabar atnaujintos, gražios ir tvarkingos. Prieš išvažiuo-
dami į namus, paskutinį kartą nuėjome į kapines pasi-
džiaugti savo darbais. Visi šypsojosi ir bandė fotografuo-
ti kapines, bet neįmanoma vienoj nuotraukoj visko su-
talpinti. Tyliai, ramiai pabuvome kartu naujai sutvarky-
tose kapinėse. Tai buvo paskutinė proga pagerbti tuos, 
kurie buvo ten palaidoti, dauguma jų – lietuviai. Gera 
buvo pamatyti ir koks patenkintas mūsų darbais vado-
vas Vilius“, – įspūdžiais dalijasi M. Čyvaitė, nuo pirmo-
jo pokalbio su V. Žalpiu aiškiai supratusi, kad nori ne 
tik organizuoti tokį projektą, bet ir pati jame dalyvauti.

Ilgus metus lietuviškų kapinių paieškomis ir tvarkymu 
užsiimantis komandos vadovas džiaugiasi, kad talkinin-
kauti panoro JAV lietuvių jaunimas. Jis tikina, kad, dirbda-
mi gana sudėtingomis sąlygomis, jaunuoliai darė viską, 
ką galėjo, tad labai vertina šias pastangas ir didžiuojasi 
projekto komanda.

„Iš pradžių atrodė, kad kapinės prastai suplanuo-
tos, kapavietės išsidėsčiusios gana padrikai, tačiau 
tik iškirtus medžius, išvalius augmeniją pasirodė 

aiškios, taisyklingos kapų eilės. Tai maloniai nustebi-
no. Atidengus kapus tapo įmanoma sudaryti kapinių 
planą, žemėlapyje pažymėti kiekvieną kapavietę. Šis 
projektas – kelių sluoksnių, tad turi dvigubą vertę. Itin 
apleistos pirmųjų išeivių kapinės (jose žmonės laido-
ti iki trečiojo XX a. dešimtmečio) įgavo naują veidą, o 
jaunuoliams šis projektas atvėrė akis, atskleidė naujus 
lietuvių istorijos JAV aspektus, supažindino su lietuviš-
ku paveldu, protėvių pasiekimais, paskatino daugiau 
sužinoti ir didžiuotis savo kilme. Tai buvo puiki pro-
ga užmegzti ryšį ne tik su savo šaknimis, bet ir su ki-
tais dalyviais. Visada prisiminsime šias mažas kapinai-
tes ir laiką kartu“, – sako jaunimui vadovavęs V. Žalpys.

Projekto vadovas ir toliau tęsia šio regiono, jame gyve-
nusių lietuvių tyrinėjimus. Prie kapinių tvarkymo darbų 
žada ir ateityje prisidėti miestelio žmonės, o vietinė pa-
minklų gamybos įmonė pažadėjo pakelti vieną sunkų 
antkapį, tam reikalinga speciali technika. Taip pat dar 
bus tvarkoma ir granitinė iškaba su kapinių pavadini-
mu „St. Casimir Lithuanian Catholic Cemetery“. Tikimasi, 
kad ji bus atnaujinta ir vėl pakabinta kitais metais.

Ir toliau sieks prikelti istoriją ir kasmet 
tvarkyti kapus vis kitoje JAV vietoje

Kalbėdami apie savo dalyvavimo priežastis ir kiti pro-
jekto dalyviai mini norą geriau susipažinti su Lietuvių 
bendruomenės JAV istorija, prisidėti prie jos išsaugo-
jimo, prisiliesti prie savo šaknų ir užmegzti naujų pa-
žinčių su kitais jaunais lietuviais, kuriems svarbus lie-
tuviškas paveldas ir jo puoselėjimas. Neipervilyje gyve-
nantis projektų inžinierius Gytis Kriaučiūnas pasakoja 
apie norą tęsti savo senelių ir tėvų misiją, darbus, į ku-
riuos jie įdėjo daug laiko ir pinigų. Ta misija yra stiprin-
ti lietuvių bendruomenės šaknis JAV. O Čikagos prie-
miestyje užaugusi biomedicinos inžinerijos doktoran-
tė Austėja Stanevičiūtė projektą vertina kaip nepakar-
tojamą misiją, kuri sujungia praeitį, dabartį ir ateitį. „Aš 
tikiu, kad išsaugota istorija – tai kelias į lietuvybės am-
žiną ateitį“, – pabrėžia mergina, su grauduliu prisime-
nanti pirmąjį įspūdį pamačius apleistas, nykstančias ka-
pines, nuvirtusius, suskilusius paminklus. Ant vieno jų 
iškalti žodžiai „Praeivi, sukalbėk už mus amžiną atilsį“ 
padėjo suvokti, kaip ilgai ši amžino poilsio vieta buvo 
pamiršta, negerbiama.

Indianapolyje gyvenančiai vaikų terapeutei Aušrai 
Kriščiūnaitei vienas iš nuostabiausių projekto momen-
tų buvo pamatyti, kokį didelį įspūdį jų darbas kapinėse 
padarė vietiniams gyventojams. Vieni iš jų buvo lietu-
vių kilmės, kiti – ne, bet visiems labai rūpėjo sužinoti, 
ką ir kodėl atvykusi komanda čia daro. Pora tų apylinkių 

gyventojų atpažino savo protėvių kapus. Pasak Audros, 
buvo akivaizdu, kad jaunimo darbas kapinėse tiems 
žmonėms daug reiškė ir visi norėjo prisidėti.

Mokytojai Margaritai Swissler iš Milvokio (Milwaukee) 
stipriausią įspūdį paliko paskutinė diena, kai jau buvo 
matomas nuveiktų darbų mastas ir kapinių transforma-
cija iš apžėlusio miško su nuverstais antkapiais į ramią 
vietovę su vėl į vietą pastatytais paminklais. O plaukimo 
treneriui Petrui Rušėnui iš Neipervilio labiausiai įsiminė 
stiprus ryšys su kitais komandos nariais.

Projekto „Šaknys“ dalyvius po intensyvių dienų darbo 
Pasaulio lietuvių centre šiltai sutiko šeimos ir draugai. 
Tačiau patirtimi jauni lietuviai dalinasi ne tik su savo ar-
timaisiais, bet ir bendruomenėse, lietuviškose mokyklo-
se. Organizatoriai tikisi, kad pasakodami savo įspūdžius, 
pristatydami nuveiktus darbus ir projekto tikslus šie jau-
nuoliai paskatins ir kitus lietuvius prisidėti prie JAV lie-
tuvių bendruomenės istorijos išsaugojimo ir skleis nau-
ją požiūrį į lietuvišką paveldą bei jo puoselėjimą. Jau 
suplanuotas projekto pristatymas Balzeko lietuvių kul-
tūros muziejuje.

Kalbėjimo apie tautinį paveldą ir dalijimosi patirtimi 
svarbą pabrėžia ir strateginės komunikacijos studen-
tas, JAV lietuvių jaunimo sąjungos sekretorius Lukas 
Urbonavičius, gyvenantis Nebraskos valstijoje. Vaikinas 
tikina: „Amerikiečiai nelabai supranta, kodėl mes ten va-
žiavome ir tai darėme. Bet pirmosios bangos lietuvių is-
torija – tai ir mūsų istorija, tai ir mano istorija. Todėl aš 
privalau ją prikelti gyvenimui. Jeigu tik bus kitas projek-
tas, dalyvausiu jame nesusimąstydamas. Yra dar daug 
apleistų kapinių.“

„Norime, kad šis projektas vyktų kiekvienais metais 
vis kitoj vietoj, kad kuo daugiau jaunų lietuvių iš visų 
Amerikos kampelių galėtų prisidėti ir padėti išsaugo-
ti mūsų JAV lietuvių bendruomenės istoriją“, – sako JAV 
lietuvių jaunimo sąjungos pirmininkė M. Čyvaitė.

Justina Mikeliūnaitė, projektas „Pasaulio lietuviai ir 
Lietuva“, www.pasauliolietuvis.lt

Projekto organizatorių nuotr. 



25

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21

LAPKRIČIO 6 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

SMAGIOS LIETUVIŠKOS VESTUVĖS
6:00 v.v. 
Galėsite smagiai praleisti laiką, kartu su Žemaičiais, Aukstaičiais, 
Suvalkais, Dzukais, Dainorėliais, Šokėjėliais ir kitais. Kartu su-
tikti jaunuosius, pakarti piršlį, smagiai pasišokti ir padainuoti. 
Ateik pats ir pasikviesk su savimi kaimyną! Pakvietimai-bilietai 
$ 70, (užsakant visą stalą $ 65 asmeniui). Dėl informacijos ir 
stalų užsakymo skambinti tel. 630-401-9967 Auksuolė arba 
(žinute)708-691-2936 Inesa 
Jaunimo centras
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

„ANTRO KAIMO“ SPEKTAKLIS
7:37 v.v.
Bilietai: $20. Daugiau informacijos: jvariakojis@comcast.net 
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 7 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo baž-
nyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. 

Kas? Kur? Kada?

Atnašauja kun. Liudas Miliauskas.    
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. Cass 
Ave., Darien, IL 60561

LABDAROS KONCERTAS. MARTYNAS 
MATUTIS IR AGNĖ GIEDRAITYTĖ

12:30 v.p.p.
Daugiau informacijos tel.: 630-852-3204
PLC galerija „Siela“ 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Claremont 
Ave., Chicago IL 60636

LAPKRIČIO 10 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-
1070. Visi kviečiami dalyvauti!    Pal. Jurgio 
Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 11 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. Cass 
Ave., Darien, IL 60561

LAPKRIČIO 13 D., ŠEŠTADIENĮ

PROJEKTO „ŠAKNYS“ KOMANDOS PRISTATYMAS
4:00 v.v.
Pristatymo metu komandos dalyviai pasidalins savo patirti-
mi, ir padės skatinti kitus lietuvius prisidėti prie mūsų lietu-
vių bendruomenės istorijos išsaugojimą. Po pristatymo kvie-
čiame vaišintis ir bendrauti prie laužo, Ateitininkų namų kieme.

Ateitininkų namai 1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

„ANTRO KAIMO“ SPEKTAKLIS
7:37 v.v. 
Bilietai: $20. Daugiau informacijos: jvariakojis@comcast.net
PLC galerija „Siela“ 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 14 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
Melsimės už visus mirusiuosius. Daugiau informacijos Facebook 
puslapyje: Lietuviškos pamaldos šiaurinėje Ilinojaus pusėje.  
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

LAPKRIČIO 26 D., PENKTADIENĮ

TAIZE VAKARAS
6:30 v.v. 
Giesmės, skaitiniai, meditacija. Vyks per ŠA Ateitininkų šven-
tę. Kvieskite ne tik lietuvius, bet ir amerikiečius ir visus, kas tik 
nori ir gali dalyvauti. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 26-28 DIENOMIS

ŠIAURĖS AMERIKOS ATEITININKŲ 
ŠVENTĖ „UŽKURKIME ŽIDINĮ“

Dalyvaus t. Lukas Laniauskas, arkivyskupas Gintaras Grušas iš 
Lietuvos – bus labai gražus ir įsimintinas renginys. Registracija: 
svente110.com. 
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 1 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. 
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. 
v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-
1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, lau-
kiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 12 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

Kviečiame visus į projekto „Šaknys“ komandos pristatymą, Ateitininkų Namuose, 
1380 Castlewood Dr. Lemont, IL. Susitikimas vyks šeštadienį, lapkričio 13 d. 4 val. p.p.

Rugpjūčio 12-16 dienomis, komanda jaunų JAV lietuvių vyko į Ledfordą, pietų 
Ilinojuje, tvarkyti senas lietuvių kapines ir gyvai prisiliesti prie JAV Lietuvių istori-
jos. Apie šią kelionę skaitykitė mūsų šios savaitės numeryje – Projektas „Šaknys“ 
– JAV lietuvių jaunimą įkvėpė „Misija Sibiras“.

Projekto tikslas – jaunimui suteikti galimybę daugiau išmokti apie JAV lietuvių 
bendruomenės istoriją ir gyvai prisiliesti prie jos; sąmoningai analizuoti ir išnagrinė-
ti su jaunimu išeivijos lietuvių tapatybę ir padėti jaunimui suprasti išeivijos lietu-
vių istorijos išsaugojimo svarbą; sutvarkyti ir pažymėti kapines ir kapus kuriuo-
se palaidoti lietuviai.

Pristatymo metu, komandos dalyviai pasidalins savo patirtimi, ir padės skatin-
ti kitus lietuvius prisidėti prie mūsų lietuvių bendruomenės istorijos išsaugojimą.

Po pristatymo kviečiame vaišintis ir bendrauti prie laužo, Ateitininkų namų kieme.
Projekto organizatoriai – JAV Lietuvių Bendruomenė ir JAV Lietuvių Jaunimo 

Sąjunga. Projekto vadovas – Vilius Žalpys.
Šį projektą remia Lietuvių Fondas. 

Kviečiame susipažinti

Projekto „Šaknys“ pristatymas Ateitininkų namuose



27

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracinė teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21

ZooLights
Iki sekmadienio, sausio 2 d., 4:00 v.p.p.
Lincoln Park Zoo, 2001 N Clark St, Chicago
312-742-2000 
Kaina: $5
Kad ir kaip stengtumėtės ir kaip smarkiai pa-
kratytumėte kišenes, jūsų namus puošiančios 
kalėdinių lempučių instaliacijos savo gausa ir 
išradingumu tikrai neprilygs tam 2.5 milijo-
no lempučių, kurios netrukus papuoš Lincoln 
Parko zoologijos sodą. Tuo metu, kol gyvūnai 
leis laiką viduje, renginio svečiai galės laisvai 
klajoti po visus zoologijos sodo kampelius ir 
užkampius, darytis  gražiausias nuotraukas ir 
dalyvauti įvairiuose šventiniuose renginiuo-
se ir užsiėmimuose. Jūsų taip pat laukia pa-
pildomas (mokamas) renginys tik suaugu-
siems, kurio metu jūsų laukia karštas šokola-
das ir karštas vynas bei Chris White Trio kon-
certas „A Charlie Brown Christmas“. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

City of Chicago Christmas 
Tree
Penktadienį, lapkričio 19 d. – sekmadienį, 
sausio 9 d.
Millennium Park, 55 N Michigan Ave, Chicago
Nemokamai
Atidarykite šventinį sezoną su oficialiu 
Čikagos kalėdinės eglės Millennium Parke 
įžiebimu! Kasmetinėje kalėdinės eglės įžie-
bimo ceremonijoje dalyvaus šokėjai ir mu-
zikantai, o taip pat ir pagrindinis vakaro 
svečias, be kurio šios ceremonijos neįma-
noma įsivaizduoti – Kalėdų Senelis. Tai dar 
ne viskas – jūsų laukia išties smagi ir la-
bai šventiška programa, kuri padės pajus-
ti, kad Kalėdos jau visai arti. 108-oji eglės 
įžiebimo ceremonija, kaip visada, prasidės 

6 val. vakaro, o jūsų lauks kvapą gniauži-
antys muzikiniai pasirodymai. Eglute gro-
žėtis galėsite iki sausio 9 dienos. 

Lightscape

Iki sekmadienio, sausio 2 d, 4:30 v.v. 
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook 
Rd, Glencoe 
847-835-5440
Kaina: suaugusiems $24–$28, vaikams 
$12–$15, vaikams iki 3 metų – nemokamai 
Čikagos botanikos sode vyksta kasme-
tinė šventinių šviesų ekspozicija, suteiki-
anti svečiams daugybę mirgančių prie-
žasčių atostogų metu aplankyti šį miško 
draustinį. Vienos mylios taku išsidėstęs 
potyris apima keletą kvapą gniaužian-
čių instaliacijų, įskaitant 110 pėdų tu-
nelį, sudarytą iš 100 000 švieselių, ir me-
džių grupę, puoštą dekoracijomis, kurios 
„dainuoja“ šventines dainas. Šių metų 

naujiena (be vienpusio eismo ir kitų sau-
gumo priemonių): penkios Čikagos me-
nininkų instaliacijos, pavyzdžiui, Tannerio 
Woodfordo „Puikybė ir pažadas“ – medis, 
puoštas Čikagos vėliavos įkvėptomis švy-
tinčiomis žvaigždėmis.

Christkindlmarket
Iki penktadienio, gruodžio 24 d., 11:00 v.r. 
Daley Plaza, Washington and Dearborn Sts, 
Chicago
Nemokamai
Vienas iš įdomiausių ir vertingiausių Kalėdų 
minėjimų vyksta gana neįprastoje vieto-
je – pagrindinėje vieno Vokietijos miesto 
turgaus aikštėje. Kalėdinėje mugėje visa-
da yra pilna žmonių – ji atrodo lyg didžiu-
lis šurmuliuojantis kaimas, kurio spalvin-
gus prekystalius aplanko apie du milijo-
nai žmonių. Tačiau tam, kad patys patir-
tumėte šį nuotaikingą renginį, nereikia 
kirsti Atlanto – Čikaga pati susikuria šią 
šventę! Čia rasite visko, ko širdis geidžia 
– nuo rankų darbo papuošalų iki žymiojo 
glintveino. Aplankykite šią kalėdinę mugę 

The Dr. Seuss Experience
Trečiadienį, lapkričio 3 d. – sekmadienį, 
sausio 2 d.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
312-440-3166
Kaina: $34–$45
Jus kviečia fantastiškas, stebuklingas, ke-
rintis ir abejingų nepaliekantis renginys, 
kuriame sutiksite visus savo mylimiausi-
us knygelių vaikams autoriaus Dr. Seuss 
sukurtus personažus, kurių kiekvienas 
pasikvies jus į savo stebuklingą pasaulį. 
Jūsų laukia pilnai įrengti kambariai (dau-
giau nei 25 000 kvadratinių pėdų!), it tie-
siogiai išlipę iš knygelių puslapių, kuriuo-
se galėsite pabendrauti su savo mylimais 

veikėjais bei pasidaryti unikalių ir nepa-
kartojamų nuotraukų. Palikite realybę už 
durų, čia karaliauja vaizduotė! Kviečiami 
ne tik vaikai ir jų šeimos nariai, bet ir visi, 
kurie jaučiasi vaikais širdyje!

Ice Skating in Millennium 
Park

Iki šeštadienio, kovo 5 d., 11:00 v.r.
Millennium Park, 55 N Michigan Av, Chicago 
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $13–$15 
Šventiniu laikotarpiu smagu apsilankyti 
Millenium parke. Taip, tenai pilna žmonių, 
tačiau jau atvykus į vietą, pasijusite pa-
tekę į magišką pasaulį. Jei mėgstate čiuo-
žinėti, jūsų laukia „McCormick Tribune Ice 
Rink“ čiuožykla, iš kurios galima grožėtis 
ne tik Čikagos dangoraižių panorama, bet 
ir Čikagos kalėdine egle. Čiuožinėjimas 
nemokamas, tačiau neturintiems savo 
pačiūžų, už jų nuomą teks susimokė-
ti. Šeštadieniais bei sekmadieniais 8-9 
ryto vyksta nemokamos čiuožinėjimo 

pamokos. Šiais metais būtina išankstinė 
nemokama registracija tiek į pamokas, 
tiek bendram čiuožinėjimui. 

ir užsikrėskite puikia šventine nuotaika! 
Kaip ir pernai, mujė jūsų lauks ir virtualio-
je erdvėje.



29

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui bus užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!



31

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A
Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Fancy Flowers 

Web: http://www.fancy�ower-ziva.com/ 
Phone: (312) 358-6448 

Adresas: 2735 Hassert Blvd unit 183, Naperville, IL 60564 

Gėles galima pasiimti iš salono, arba pristatome už papildomą kainą jūsų nurodytu adresu.  

 Fancy Flowers gėlių salonas 
 Gėlės visoms progoms 
 Puokštės iš šviežių gėlių ir šilko gėlių 
 Greitas gėlių užsakymas 
 Pristatymas 
 Šventės ir vestuvių gėlių dekoras 



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 42 (1257) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 5 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
SPALIO 30 D.  

SEKMADIENĮ,  
SPALIO 31 D.  

55°/38° F 57°/42° F 63°/49° F
13 m/h 15 m/h 12 m/h

Krituliai: 3% Krituliai: 7%Krituliai: 4%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS 

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS 

SUDOKU NR. 43 (1258)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
LAPKRIČIO 8 D. – LAPKRIČIO 14 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Pirmąją savaitės pusę bus sunkoka rasti tinka-

mus žodžius ar būdą, kaip parodyti savo artimiau-
siam žmogui, kad jį labai mylite, nors tai lyg ir ne-
reikalauja didelių pastangų. Galbūt situacija susik-
lostys taip, kad pasimesite ar nusivilsite, tačiau nepa-
siduokite, nes tai – tik laikini nepatogumai. Savaitei 
įpusėjus įvyks persilaužimas: bendrauti seksis žymiai 
lengviau ir žaismingiau. Nekaltinkite savęs nebū-
tais dalykais ir nemėginkite galva pramušti sieną.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje būsite ištroškę iššūkių, norė-

site būti nepriklausomi, siekti asmeninių tikslų. Jei 
jaučiate, kad jūsų asmenybę slopina jūsų profesinė 
veikla arba ši jums paprasčiausiai pabodo, galbūt 
ryšitės staigiems pokyčiams visiškai kita kryptimi. 
Jei nuojauta kužda, kad tai, ką darote, yra teisinga, 
vadinasi taip ir yra. Kiek vėliau šią savaitę atsigręši-
te į savo mylimus žmones. Ypač jautriai rinkite žo-
džius, jei bus kalbama apie praeities nuoskaudas. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje aistringai kursite naujas idė-

jas, mielai bendradarbiausite su kolegomis, o 
vakarais susitikinėsite su draugais ir mylimai-
siais. Nepatingėkite apgalvoti svarbių smulk-
menų. Yra dalykų, be kurių net pačios genia-
liausios idėjos „neveiks“ rūsčiomis realybės saly-
gomis. Savaitės viduryje suabejosite savo svar-
biausio profesinio sumanymo sėkme – tiks-
liau, imsite abejoti savo nuojauta. Užsiimkite 
kitais darbais, kol sulauksite reikalingų žinių. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje sieksite įgyvendinti savo svar-

biausias idėjas ir tuo pačiu ieškosite naujų būdų pa-
pildomai uždirbti. Turėkite omenyje, kad kol visa 
tai yra užuomazgos fazėje, jums teks daug kuo 
pasidomėti. Tai neturėtų jūsų „atvėsinti“ – grei-
čiau atvirkščiai, todėl pasikliaukite nuojauta ir im-
kitės darbo. Savaitės viduryje apniks svajingos 
nuotaikos. Medituokite, daugiau bendraukite su 
žmonėmis, eikite pasivaikščioti, rūpinkitės savimi. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje įkvėptai dalinsitės savo idėjo-

mis. „Grąžos“ ilgai laukti neteks: su jumis norės su-
sitikti jūsų vadovai, kolegos, mylimi žmonės. Būtų 
geriausia, jei susitelktumėte į savo dabartinius su-
manymus, kurie jau duoda apčiuopiamų rezultatų, 
ir nepradėtumėte nieko naujo. Savaitei įpusėjus im-
sitės kitaip organizuoti darbą, gal net sieksite naujos 
darbo pozicijos. Jei nuojauta kužda, kad elgiatės tei-
singai, greičiausiai taip ir yra. Griebkite jautį už ragų!

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje daug galvosite apie save, savo 

gyvenimą, ieškosite būdų, kaip šiuos apmąstymus 
įprasmint. Be abejo, prieš tai įsitikinkite, ar tikrai tu-
rite tam laiko; jei neturite – raskite, nes nieko nėra 
svarbiau nei rūpintis savimi ir savo emocine būkle. 
Dar šią savaitę suprasite, kad yra daugybė būdų aug-
ti kaip asmenybėms ir jie ne tokie skausmingi, kaip 
kadaise atrodė. Mielu noru gludinsite savo įgūdžius 
ir plėsite akiratį, todėl jums tiesiog negali nesisekti.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Jūsų grafikas perpildytas įvairių susitikimų, tad 

nesistebėkite, kad kai kuriuos žmones (greičiau-
siai iš praeitų gyvenimo etapų) sutiksite neplanu-
otai, taip dar kartą įsitikindami, kad pasaulis yra 
mažas. Mėgaukitės! Kiek vėliau jums kils neumal-
domas noras kartu su savo geriausiais kolegomis, 
draugais ar mylimais žmonėmis iškrėsti ką nors 
visiškai jums nebūdingo. Pasikliaukite nuojauta, 
veikite spontaniškai – tikrai turėsite ką prisiminti.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje ruoškite pristatymus, derinki-

te svarbius susitikimus ir atskleiskite savo ilgalai-
kius tikslus vadovams. Savaitei įpusėjus, palanku 
įgyvendinti seniai planuotą, bet nuolat atidėliotą 
emocingą akistatą ar nepatogų pokalbį su gyveni-
mo partneriu ar geru draugu – viskas įvyks kur kas 
paprasčiau, nei tikėjotės, abiem pusėms nuo širdies 
nusiris akmuo. Inkitės bendros veiklos, kuri leistų 
geriau vieni kitus pažinti ir suprasti – tai jus suartins.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę jausitės tarytum patekę tarp girnų: aiš-

kiai pasijus trintis tarp jūsų asmeninių poreikių ir įsi-
pareigojimų žmogui, su kuriuo jus sieja ilgalaikiai 
santykiai. Neskubėdami pagalvokite, ko iš tiesų nori-
te iš gyvenimo. Galbūt kai kurie jūsų troškimai nėra 
tokie nesuderinami, kaip šiuo metu atrodo? Vėliau 
šią savaitę būsite užsidegę įvykdyti naują planą, su-
sijusį su sportu, grožiu ar sveikata. Labai tikėtina, kad 
naujas užsiėmimas taps jūsų dienotvarkės dalimi.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Jei pastaruoju metu bandote laikytis naujo mankš-

tos, grožio ar mitybos plano, savaitės pradžioje ti-
kriausiai pasijusite esą aklavietėje. Jums galbūt 
atrodys, kad nepasiekėte pageidaujamos pažan-
gos, bet verčiau ramiai tęskite ką pradėję ir ne-
būkite sau pernelyg griežti. Kol kas galbūt veid-
rodis nerodo to, ką norite matyti, tačiau anksčiau 
ar vėliau tai išvysite. Taip pat šią savaitę nepamirš-
kite savo mylimo žmogaus, skirkite jam dėmesio. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Pastaruoju metu esate nepasotinami intelektuali-

ne veikla, tad norėsite gauti stimulų iš savo draugų, 
bičiulių, kolegų. Jums daug geriau seksis, jei dalin-
sitės turimomis žiniomis ir dirbsite kaip komanda, 
o ne pavieniui. Kiek vėliau šią savaitę norėsite pa-
tobulinti savo būsto interjerą. Viskas gali prasidė-
ti nuo baldų perstumdymo iki rimtų pasvarstymų 
persikelti kitur. Jei jaučiate, kad pribrendo laikas 
žengti šį svarbų žingsnį, imkitės to. Svajonės pildosi!

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje gali būti sunku sutarti su 

mylimu žmogumi. Vargu ar pavyks rasti jus ten-
kinantį sprendimą, kol abu neturėsite aiškaus 
požiūrio ramybės neduodančiu klausimu. Kiek 
vėliau šią savaitę ieškosite naujų būdų įsisenė-
jusioms sveikatos bėdoms spręsti. Jei norite iš-
ties gero rezultato, pasitelkite visą įmanomą pa-
galbą: kalbėkitės su reikalą išmanančiais specia-
listais, pasidomėkite, kokie atsiliepimai vyrau-
ja internete, keiskitės informacija su draugais.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

9 STRAIPSNIO IR 147 STRAIPSNIO PAKEITIMŲ
1 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio trečią dalį ir išdėstyti ją taip: „Referendumas 
taip pat skelbiamas, jeigu jo reikalauja ne mažiau kaip 100 tūkstančių piliečių, turinčių rin-
kimų teisę.“
2 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pirmą dalį ir išdėstyti ją taip: „Sumanymą 
keisti ar papildyti Lietuvos Respublikos Konstituciją turi teisę pateikti Seimui ne mažesnė kaip 
1/4 visų Seimo narių grupė arba ne mažiau kaip 100 tūkstančių rinkėjų.“ 

REFERENDUMAS

Pasirašyti gali asmenys, turintys galiojantį LR pasą  ar LR Identifikcijos kortelę: 
Lapkričio 13 d. (šeštadienis) Pasaulio lietuvių centre (II a. prie pagrindinio įėjimo) Lemonte nuo 
12 - 2:00 v.p.p.
Lapkričio 14 d.(sekmadienis) Pasaulio lietuvių centre Lemonte po šv. Mišių Pal. Jurgio Matulaičio 
misijoje, nuo 12 -2:00 v.p.p.
Lapkričio 20 d.(šeštadienis) Čikagos Jaunimo centre nuo nuo 12 - 2:00 v.p.p.
Lapkričio 21 d. (sekmadienis) Marquette Parko Šv. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčioje po šv. 
Mišių, nuo 12 - 2:00 v.p.p.

Ligija Tautkuvienė (tel.630 290 0191) Kitos datos, vietos bus paskebtos vėliau.

Lietuvoje ir per pasaulį, kur gyvena lietuviai, vyksta LR VRK (Vyriausioji Rinkimimų Komisija) 
patvirtintas parašų rinkimas „LT REFERENDUMAS“ dėl parašų kartelės sumažinimo.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMAS DĖL 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSTITUCIJOS



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21

Chirurgas sako atsibudusiam po narkozės pacientui:
- Operacija pavyko puikiai!
- Ačiū, daktare! Bet aš į operacinę užėjau tik pataisyti 
vandentiekio čiaupo…

***
- Savo gydytojo praktikoje aš tik kartą padariau klaidą.
- Kokią gi?
- Išgydžiau pacientą per du vizitus, o po to sužinojau, 
kad jis mili jonierius.

***
Gydytojas – pacientui:
- Jums nėra ko jaudintis. Jūs išgyvensite iki 60 metų.
- Bet 60 metų man suėjo prieš Naujuosius metus.
- Na, o ką aš jums ir sakiau?

***
- Turiu jus nuliūdinti. Teks vėl pjauti siūlę.
- Kodėl?
- Operuodamas palikau guminę pirštinę.
- Štai jums pinigų – nusipirkite naują!

***
- Kai jus nusišypsote, man kyla noras pasikviesti jus į 
svečius.
- Mielai ateisiu. Kur jūs gyvenate?
- Geriau pas mane į kliniką.  Aš – dantų gydytoja.

***
Dantų gydytojas sako pacientui:
- Kai tik aš pradėsiu jums gręžti dantį, prašom šaukti iš 
visų jėgų!
- Kodėl?
- Matote, iki futbolo rungtynių transliacijos liko pusė 
valandos, o koridoriuje dar laukia žmonės!

***
Pacientas:

- Daktare, kaimynai mane laiko išprotėjusiu todėl, kad 
aš mėgstu dešreles…
Gydytojas:
- Kokios nesąmonės! Aš taip pat mėgstu dešreles.
Pacientas:
- O, tada eikime pas mane! Aš parodysiu jums savo 
kolekciją!

***
- Ar padėjo jums vaistai, kuriuos praeitą kartą buvau 
išrašęs?
- Labai! Per klaidą juos išgėrė mano dėdė ir aš likau 
vieninteliu paveldėtoju.

***
Močiutė su vaikaičiu vėl atėjo pas gydytoją.
- Ar padėjo tabletės, kurias praeitą sykį išrašiau?- 
pasiteiravo gydytojas.
- Puikiausiai. Jis visą dieną su jomis žaidė ir neverkė.

***
Studentas medikas – bibliotekininkei:
- Ar neturite naujausio anatomijos vadovėlio?
- Negi jūs manote, kad žmogaus skelete atsirado naujų 
kaulų?

***
Daktaro Larsono laidotuvėse nedalyvavo nė vienas iš 
buvusių pacientų. Matyt, šį gydytoją nelabai mylėjo, 
pastebėjo praeivis.
- Mylėt tai jį mylėjo, bet visi pacientai jo jau laukia…

***
Medicinos sesuo kreipiasi į gydytoją:
- Daktare, ką man daryti? Kai pasilenkiu prie ligonio 
pataisyti pagalvės ar išimti termometrą, jam padažnėja 
pulsas.
- Patariu jums užsisegti palaidinukę.

***
- Mes pasistengsime, kad jūs mūsų sanatorijoje 
jaustumėtės kaip namuose.
- Ką jūs, daktare! Aš atvažiavau pailsėti.

***
Atėjo pacientas pas dantų gydytoją ir meilinasi:
- Girdėjau, daktare, kad tik jūs vienintelis traukiate 
dantis be skausmo.
- Ne visada, – prisipažino gydytojas, – pasitaiko, kad 
užsigaunu ranką.

***
Pas psichiatrą:
- Daktare, man nepaprastai dreba rankos.
- Rūkote? Geriate?
- Nusprendžiau mesti.
- Na va – jūsų organizmas ir išsigando. 

***
Į gydytojo duris pasibeldžia kaimynas. Gydytojas 
apsidžiaugia svečiu, sodina prie stalo, vaišina kava. 
Kaimynai aptaria politinius dalykus, tai, kaip sunku 
dabar gyventi. Po gero pusvalandžio, pradėjus kalbėti 
apie šeimas, gydytojas paprašo kaimyną perduoti 
linkėjimus savo žmonai. Tas nedrąsiai jam ir sako:
- Tiesą pasakius, dėl jos ir atėjau. Ji guli namuose 
apalpusi, o aš nežinau ką daryti. 

***
- Daktare, jūs raunate sveiką dantį.
- Nesijaudinkite, po truputį pasieksiu ir sugedusius. 

***
- Aš bijau tik 2-jų dalykų - stomatologų ir tamsos. 
- O kodėl tamsos? 
- Ar įsivaizduoji, kiek toje tamsoje gali būti 
stomatologų?

Receptai

Gardžios sriubos žvarbiems rudens vakarams

Moliūgų ir aštrių pupelių sriuba
Reikės: grūdinės duonelės; 500 g moliūgo; 500 g morkų; 500 g svogūnų; 200 ml grie-

tinėlės; 1 l vištienos sultinio; 200 ml konservuotų raudonųjų pupelių; 40 g načios trašku-
čių; kalendros; 100 ml aliejaus; druskos; čili pipirų; kuminų; cinamono; žaliosios citrinos.

Gaminimas: Sausoje keptuvėje paskrudinkite maltus kuminus, čili ir cinamoną. 
Prieskoniams paskrudus, sudėkite pupeles, permaišykite, o nukėlę nuo kaitros užtar-
kuokite laimo žievelių ir įspauskite sulčių. Svogūnus lengvai pakepinkite įkaitintame 
puode su aliejumi, kol pasidarys permatomi. Dėkite susmulkintas morkas ir lengvai 
pakepinus dėti supjaustytus moliūgus, užpilkite sultiniu. Sultiniui užvirus ir sumaži-
nus kaitrą virkite 30–40 min., kol daržovės išvirs ir suminkštės. Gautą sriubą kartu su 
grietinėle ir druska sutrinkite iki vientisos masės, pakartotinai užvirkite. Į dubenėlį pil-
kite moliūgų sriubą, dėkite traiškytus načios traškučius, plėšytą paskrudintą duonelę, 
aštrias pupeles ir smulkintą kalendrą. 

Trintos sriubos, prancūziškos sriubos, aštrios sriubos: visos jos gali nudžiuginti ir sušildyti šaltais rudens vakarais. Dalijamės 
trimis gardžių sriubų receptais.  

Prancūziška svogūnų sriuba
Reikės: svogūnų; 2 česnako skiltelių; 1/3 stiklinės miltų; 

druskos ir pipirų; jautienos sultinio; 250 ml balto vyno; 
2 lauro lapų; čiobrelio; prancūziško batono su česnaki-
niu sviestu; tarkuoto sūrio. 

Gaminimas: Pakepinkite smulkiais pusžiedžiais pjausty-
tus svogūnus. Sudėkite smulkintas 2 česnako skilteles, 
suberkite 1/3 stiklinės miltų. Pabarstykite druska ir pipi-
rais. Nuolat maišant, lėtai supilkite jautienos sultinį bei 
250ml balto vyno. Sudėkite 2 lauro lapus, čiobrelį. Virkite 
sriubą apie 25 minutes. Įpilkite sriubos į karščiui atsparų 
indą, ant viršaus uždėkite prancūziško batono riekių, pa-
barstykite sūriu, šaukite į orkaitę, kad sūris išsilydytų. 

Trinta pievagrybių sriuba su itališku skrebučiu
Reikės: 2 skiltelių česnako; 2 didelių raudonųjų svogūnų; 100 g basmati ryžių; 200 ml grie-

tinėlės; alyvuogių aliejaus; pievagrybių; 1 l vištienos sultinio; druskos ir pipirų; saujos šviežių 
čiobrelių. Duonos skrebučiams: itališkos duonos; 50 g pievagrybių; 1 skiltelės česnako; saujos 
šviežių petražolių.

Gaminimas: Susmulkinkite pievagrybius, svogūnus ir čiobrelius ir pakepinkite aliejuje. Viską 
sudėkite į puodą kartu su basmati ryžiais ir sultiniu. Išvirtą sriubą sutrinkite mikseriu. Pasiruoškite 
duonos skrebučius. Duona apskrudinkite keptuvėje, patrinkite česnaku, o ant viršaus sudėlioki-
te pakepintus pievagrybius, pabarstykite žalumynais.  



35

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Labai nuoširdžiai kviečiame tikinčiuosius ir šiaurinės Ilinojaus pusės lietuvi-
us  aktyviai dalyvauti šiose pamaldose,  prisiminti ir pagerbti Mirusiuosius bei 
Vėlinių dienos tradiciją.

Pamaldose ir bažnyčios patalpose šiuo metu prašome visų dalyvių laikytis pan-
demijai skirtų taisyklių ir reikalavimų. Būkime saugūs patys, saugokime ir kitus.  

Sekančios šių metų planuojamos Šv. Mišios šiaurinio Ilinojaus pusėje 
vyks: gruodžio 12 d.. Primename, kad pamaldos šiaurinėje Ilinojaus pusė-
je vyksta kiekvieną mėnesio antrą sekmadienį,  pastoviai 2 val. po pietų.

Sekite mūsų skelbimus, jei bus kokie netikėti pakeitimai pranešime iš ank-
sto. Dėkojame, kad lankote lietuviškas pamaldas,  padedate jas organizuoti  
bei  išlaikyti.

Norintieji gauti pranešimus ir priminimus apie pamaldas registruokitės 
Facebook paskyroje – Lietuviškos pamaldos šiauriniame Ilinojuje – arba skam-
binkite telefonu 224-717-1463 

Šiaurinėje pusėje už 
visus mirusiuosius 
melsimės  ir žvakeles 
uždegsime lapkričio 
14 d.  2 val. p.p. Santa 
Maria del Popolo para-
pijos koplyčioje 116 N. 
Lake St. , Mundelein, Il. 
60060. Mišias atnašaus 
kunigas Gediminas 
Keršys, vargonuos ir gie-
dos maestro Algimantas 
Barniškis.



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Trokų kompanija kviečia CDL-A 
klasės vairuotojus ir owner opera-
tors prisijungti prie mūsų koman-
dos. Pervežimams naudojame 
20-40 pėdų konteinerius. Kontei-
nerių pervežimas iki 200 mylių 
spinduliu. Darbas nuo pirmadienio 
iki penktadienio, savaitgaliai lais-
vi. Galime suteikti kuro korteles, 
parkavimą. Apmokėjimas visada 
laiku, plius $1,000 bonusas. Tel. 
(708) 296-2148.

Reikalingas žmogus namų remon-
to darbams. Tel. 630-209-3124

Ieškomi darbuotojai Libertyville 
esančiam sandėliui visą ar ne 
visą darbo dieną, nemokant anglų 
kalbos ir mokant anglų kalbą. 
Lankscios darbo valandos. (847) 
979-0302

Reikalingi darbuotojai pasto-
viam darbui prie banku nusavintu 
namu. Skambinti 708-906-3040.

Medžio dirbtuvėse reikalingas sta-
lius su patirtimi. Skambinti 708-
287-7522.

Reikalingi darbininkai pastoviam 
darbui prie remonto ir statybų 
darbų. Geras atlyginimas. Skam-
binti arba rašyti žinutę (708) 906-
3040..

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 
namų. Dėl detalesnės informacijos 
kreipkitės telefonu: 815-255-1672

Darbas! Mokytoja (auklė-
toja) arba Mokytojos Asis-
tentė (padėjėja). INTER-
NATIONAL DAY CARE CEN-
TER ieško naujo komandos 
nario (-ės). Apmokiname! 
Kolektyvas puikus! Reika-
lingas legalumas! Skambin-
kite (630) 479 7287 arba 
rašykite el. paštu interna-
tionaldaycenter@gmail.com 
Darbai laukia! Paskubėkite! 
Lisle · $16 - $17/ hour

AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrainiečių 
ir lenkų kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558

Pakavimo skyriuje reikalingas 
darbuotojas. Patirtis nebūti-
na, minimalūs darbo kompiu-
teriu įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 847-
387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are a 
fully computerized office with 
digital radiography. If you are 
organized, self motivated and 
love working with people this 
may be the job for you. Expe-
rience not necessary, we will 
train. Please email your resu-
me to jessicafcpdc@gmail.
com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių san-
dėlyje. Skambinti tel. (630)303-
8961

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuoto-
jus. Uždarbis priklauso nuo 
patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161
Kompanijai reikalingas REK-
LAMOS AGENTAS. Reikala-
vimai: anglų kalba, orga-
nizuotumas, geri bendravi-
mo įgūdžiai, draugiškumas, 
automobilis. Rusų bei lietu-
vių kalbų mokėjimas – priva-
lumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A

AUTOAUTO
Parduodamas 2004 Nissan Sen-
tra, 1,8 ltr., 58.000, geros būklės. 
Nuotolinis užvedimas. Kaina sutar-
tinė. Tel. (630)864-8419, Alvydas

IEŠKAU
NUOMOTIS
IEŠKAU
NUOMOTIS

Ieškau išsinuomoti kambarį nuo-
savame name Lemonte ar aplinki-
niuose rajonuose. Tel. (708)369-
5420

NUOMANUOMA

Oak Lawn. Išnuomojame kam-
barį nuosavame name su atskiru 
įėjimu, visi patogumai, vyrui be 
žalingų įpročių. Tel. 630-670-8336 
pageidautina sunkvežimių vairuo-
tojams.

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skal-
byklė, džiovyklė. Butas naujai per-
dažytas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitga-
lio paras, 3-ią gaukite nemoka-
mai! Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Mičigano 
ežero pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščio-
jimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tie-

Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care Cen-
ter vaikučių vis daugėja, todėl 
ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos 
ir vaikučius mylinčios asis-
tentės ar mokytojos. Yra tam 
tikri reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: interna-
tionaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vieti-
niams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadie-
niai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parkavi-
mas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.
com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuoto-
jas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiūri-
ninkė pilnai darbo savaitei. 
Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai reika-
lingi patyrę turizmo agen-
tai. Būtinos anglų kalbos 
žinios, pageidautina mokė-
ti lietuvių ir ukrainie-
čių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo 
darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-
2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Moteris savaitgalinio senelių 
priežiūros darbo. Tel. 630-915-
7763.

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei krediti-
ne kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
LIMUZINO PASLAUGOS VISOMS 
PROGOMS 24/7. MARIUS, 312-
714-7386..
Perkraustome, išvežame 
šlamštą. Tel. 708-275-1306
Profesionalus namu kraustymas 
708-578-7800 Xtownmovers.
com
Elektros darbai. Tel. 773-988-
4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 
630-915-1267

Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūriniai 
kruizai, kelionės ir aviabilietai 
po visą pasaulį. Mūsų kainos 
žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910
DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purški-
mo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję 
su dažymu - mes specia-
listai! Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remon-
to darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čika-
goje! Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. 
Verslo planai, veiklos ir strategi-
jos mokymai. Konsultacijos apie 
komercinį ir pramoninį nekil-
nojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis 
verslas. Tel. (630)697-2572. 
Bluebird Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Para-
šykite į sellbusinesstoday@gmail.
com.

 

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
25

8]
 1

1.
05

.2
02

1 
– 

11
.1

1.
20

21
lių stovėjimo aikštelė, lauko iška-
ba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-
202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas. Naujos virtu-
vės spintelės, SS buitinė technika, 
granitiniai stalviršiai, pilnai atnau-
jinta vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukštas. 
Yra balkonas. Labai rami vieta, 
geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, medinės 
grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys, visas 
naujai perdažytas. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. Skambin-
ti tel. 773-983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka tik 
elektrą. Komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 
773-983-4461

LEMONT
Išnuomojamas namas Lemonte. 
3 miegamieji, 1 vonia, gražus 
kiemas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui 
Strokovui, Elite Realty Experts, 
tel. 630-965-6608

MARQUETTE PARK
Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marquette 
Parke. Skambinti tel. 773-220-
7840

NAPERVILLE
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja 
buitinė technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Kaina $1,043, skambinti 773-
983-4461

WESTMONT
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių butas 
pirmame aukšte. Centrinis kondi-
cionierius. Geros mokyklos. Kom-
plekse yra 2 baseinai. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1300. Regina, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Komplekse yra 
baseinai. Kaina $1150. Skambinti 
773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukš-
te. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

WOODRIDGE
Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukšte. 
Nuomininkas moka tik už elektrą. 
Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekil-
nojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 
jul iamelehan.bluebirdrealtor@
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Wil-
lowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekil-
nojamasis turtas ir nuosavybės 
valdymas. Pagalba su paskolo-
mis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, 
Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekil-
nojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS 
SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukš-
to namas. Didelis, tvora aptver-
tas sklypas. Yra dviejų mašinų 
garažas. Netoli nuo parduotuvių. 
Geras susisiekimas. Prašoma kaina 
$169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
siog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti prie jaukaus židinio su 
karšto vyno taure bei pažaisti bili-
ardą ar pasikaitinti pirtyje. Pato-
gu išsinuomoti keletui šeimų, yra 
4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, 
gali apsigyventi iki 16 žmonių. 
Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. 
nuo Čikagos. Likę laisvi savait-
galiai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę 
laisva vasarai ($849/para): Birže-
lio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 
10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 
630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgėjams 
yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Claren-
don Hills rajone! Ypatingai gerai 
prižiūrėtos, naujesnės statybos 
patalpos - 525 sf pirmame aukšte 
už $984/mėn. ir 567 sf antra-
me aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, Oak-
brook prekybos centro, 30 min 
iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudi-
mo, buhalterijos, transportacijos, 
architekto, inžinieriaus, advoka-
to, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobi-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



39

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1258] 11.05.2021 – 11.11.2021
REK

LA
M

A
šoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Pra-
šoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas 3 aukš-
te. Pastate yra liftas. Per visą butą 
yra laminato grindys. Butas yra 
naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė 
ir džiovyklė. Centrinis A/C. Atnau-
jinta virtuvė, didžiulis balkonas. Yra 
viena vieta šildomame garaže. Pra-
šoma kaina $163,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, 
DURYS, ŠILDYMO SISTEMA, KON-
DICIONIERIUS, PILNAI ATNAU-
JINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS 
BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos maši-
nos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhouse 
ir baseinas. Tik $35 į mėnesį aso-
ciacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 

tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

ELK GROVE VILLAGE

Elk Grove Village. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1 vonios namas. 
Medinės grindys. Aptvertas kiemas. 
Vienos mašinos garažas. Kaina 
$229,900. Skambinti Dangai. Tel. 
847-454-4941

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 
Realty, 773-297-2012

LEMONT
Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susis-
iekimu, arti Lemonto Pasaulio Lie-
tuvių Centro, greitkelių, parkų, 
mokyklų bei parduotuvių. Natū-
ralios šviesos pripildytas interje-
ras, jaukus valgomasis, privatus 
ofiso kambarys, kietmedžio grindys 
bei stoglangiai. Gurmaniška balta 
virtuvė, granito stalviršiai, stain-
less steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. 
Šeimyniniame kambaryje malkomis 
kūrenamas akmens židinys. Jau-
kus master miegamasis su praban-
gia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miega-
maisiais, baru, vonia bei išėjimu į 
terasą. Nuostabus namas, kuriuo 
ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreip-
kitės į Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 miegamai-
siais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika virtu-
vėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto vaiz-

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Visame bute yra lami-
nato grindys. Erdvi virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais. SS šaldytuvas. 
Yra vienos mašinos vieta požemi-
niame garaže. Žemi žemės mokes-
čiai. Papildomai mokate tik už elek-
trą, kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Kaina $79,900. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
2 VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI 
STALVIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS 
TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘS-
TUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis A/C. Butas naujai perda-
žytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą, visi 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
das į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina 
viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

PALATINE
Palatine. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 2 vonių namas. Įrengtas žemes-
nis aukštas. Name medinės grin-
dys. Aptvertas ir gerai prižiūrėtas 
kiemas. Prašoma kaina $329,000 
Skambinti Dangai, tel. 847-454-
4941

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas 
yra restauruotas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur 
yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WHEELING

Wheeling. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Gerai 
prižiūrėtas kiemas. 1,5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $229,900. 
Skambinti Dangai, tel. 847-454-
4941.

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos laminato grin-
dys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais 
stalviršiais, SS buitine technika. 
Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jau-
kus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas pir-
mame aukšte. Visas butas yra nau-
jai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. 
Geros mokyklos ir susisiekimas. 
Investoriai gali pirkti nuomai. Pra-
šoma kaina $110,000. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

$249
1/2 Lb.

$369
Gallon

Dean’s
2% 
Milk

Dean’s
Sour 
Cream

LIMIT 2 
PLEASE

Fresh

Squash
(Calavasita)

Butterball
Cajun
Turkey
Breast

$199
16 Oz.

Kras
Chocolate Covered

Napolitanke
Wafers

$599
Lb.

$199
Lb.

$129
Lb.

Fresh
Green 

Dandelions
Idaho 

Potatoes

Stella
Provolone
Cheese

Fresh
Lamb
Shanks

U.S. Gov’t  Insp.
Center Cut

Pork 
Chops

U.S. Grade “A”
Fresh
Whole 
Chicken

Ludwig 
Dairy
Ekstra
Unsalted 
Butter

$199
200 Gr.

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 11-02-21

Sale Dates: November 3rd Thru November 9th, 2021

99¢
Lb.

79¢
Lb.

$349
10 Lb.
Bag

$169
1/2 Lb.

$199
250 Gr.

Florida
Star Ruby

Grapefruit
$149

Lb.

California
Red Seedless

Grapes Ripe 
Avocados

3/$2For

$129
Lb.

$699
1 Liter

Orlando
Extra 
Virgin
Olive Oil 2/98¢

8 Oz.

Dei Fratelli
Tomato Sauce

99¢
320 
Gr.

Lowell
Fruit
Jams

$119
14 Oz.

Sultan
Hummos
Tahini

$339
32 Oz.

Dana

Plain
Yogurt

Dutch Farms
Shredded 
Cheese

$199
8 Oz.

LIMIT 3 
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack

